
1.
2022. gada maijs

Bez maksas                                                                                                                                                2022. gada maijs          

Pašvaldība atbalsta biznesa idejas 
●  Aizkraukles ●  Jaunjelgavas  ●  Kokneses  ●  Pļaviņu pilsētas  ●  Aiviekstes  ●  Aizkraukles ●  Bebru  ●  Daudzeses ●  Iršu ●  Jaunjelgavas  ●  Klintaines   

●  Kokneses  ●  Mazzalves  ●  Neretas   ●  Pilskalnes  ●  Seces  ●  Sērenes  ●  Skrīveru  ●  Staburaga  ●  Sunākstes  ●   Vietalvas  ●   Zalves pagasti

pašvaldības informatīvais izdevums

No 15 pieteikumiem, kas ie-
sniegti Aizkraukles no-

vada pašvaldības izsludinātajā biz-
nesa ideju konkursā “Esi uzņēmējs 
Aizkraukles novadā 2022!”, vērtē-
šanas komisija nolēma atbalstīt pie-
cas biznesa uzsākšanas vai attīstī-
bas idejas, piešķirot to īstenošanai 
no 3000 līdz 5000 eiro lielu naudas 
summu.

Konkursa “Esi uzņēmējs Aizkrauk-
les novadā!” būtība ir sniegt pašvaldī-
bas atbalstu fizisku un juridisku perso-
nu biznesa ideju īstenošanai, motivē-
jot iedzīvotājus jaunu produktu vai pa-
kalpojumu radīšanā. Konkursa īste - 
nošanai šajā gadā no Aizkraukles no-
vada pašvaldības budžeta līdzekļiem 
atvēlēti 20 tūkstoši eiro. Viena projekta 
maksimālais atbalsta apjoms ir līdz 
5000 eiro, minimālais atbalsta apjoms 
netiek noteikts.

Līdz šī gada 29. aprīlim pieteikumu 
konkursam varēja iesniegt fiziska vai 

juridiska persona, kurai ir biznesa ide-
ja un kura plāno uzsākt un veikt uzņē-
mējdarbību Aizkraukles novada admi-
nistratīvajā teritorijā. Aizkraukles no-
vada uzņēmējdarbības speciāliste  Baiba 
Kellere stāsta, ka šoreiz konkursam 
iesniegti 15 pieteikumi. Uzklausot kat-
ra pretendenta prezentāciju un idejas 
izklāstu, vērtēšanas komisija vienbal-
sīgi lēma atbalstīt piecu pretendentu 
ieceres. Aizkraukles novada dome 
19. maija sēdē komisijas izvēlei piekrita.

Savas biznesa idejas īstenošanai 
pašvaldības finansējums – 5000 

eiro piešķirts SIA “ES&ME”, kura va-
rēs īstenot ieceri par “Kempinga pie 
Daugavas” Jaunjelgavā attīstību. Uz-
ņēmuma pārstāve Dace Elza Druva 
informē, ka “Ceriņos” Jaunjelgavā pie 
Daugavas iekārtotas astoņas mēbelē-
tas zvanu teltis, kas tiek piedāvātas 
klientiem. Jau šovasar ar Lauku atbal-
sta dienesta finansiālu atbalstu te slie-
sies sfēriskais kupols, kas viesus pa-

sargās negaisa laikā un tajā varēs rī-
kot dažādus pasākumus. Savukārt paš-
valdības atvēlētos līdzekļus plānots 
ieguldīt, lai iegādātos daudzfunkcio nālu 
telti ar četriem tornīšiem, nodrošinot pa-
pildu 65 kvadrātmetru lielu iekštelpu.  

Finansējumu 3745 eiro saņems SIA 
“Barvedis”, lai tā īpašnieks Jānis 
Tipainis īstenotu ideju par bezalkoho-
lisko dzērienu ražošanas attīstību. Ša-
jā uzņēmumā Aizkrauklē, izmantojot 
dabīgas un Latvijā iegūtas izejvielas, 
jau top bezalkoholiskie dzērieni. Uzņē-
mums vēlas kļūt pat atpazīstamu sal-
dināto dzērienu ražotāju.

Lai Neretā varētu sniegt zobu hi-
giēnista pakalpojumus, 3630 eiro 

saņems Santa Markune. Patlaban Ne-
retā šāda pakalpojuma nav, bet Santa 
vēlas to nodrošināt, reizē kļūstot par 
pieprasītu un kvalitatīvu zobu higiēnistu 
Aizkraukles novadā.

Finansējums 3613 eiro apmērā pie-
šķirts Kristiānai Kreitālei, lai Pļaviņās 

varētu ražot veselīgus konditorejas iz-
strādājumus. Kristiāna šī gada vasarā 
iecerējusi atvērt mājražošanas uzņē-
mumu “Pļavas kūkas”, piedāvājot gan 
tradicionālās, gan organismu attīrošas 
un imunitāti stiprinošas kūkas, kas ga-
tavotas saskaņā ar uztura zinātnes 
pētījumiem. 

Lai Aizkrauklē varētu atvērt pēdu un 
nagu aprūpes kabinetu, pašvaldības 
atbalstu 3000 eiro iegūs arī Elfa Sekace. 
Viņa līdz šī gada beigām plāno atvērt 
kabinetu, kurā dažāda vecuma klien-
tiem ar veselības problēmām būs ie-
spēja saņemt kvalitatīvas pēdu un na-
gu aprūpes procedūras. 

Ziņu par piešķirto finansējumu un 
laba vēlējumus ieceru īstenoša-

nai uzņēmēji saņēma 21. maijā uzņē-
mēju godināšanas pasākumā Aizkrauk-
les novada sporta centrā. 

Sveicam konkursa uzvarētājus, vēlam 
izdošanos un veiksmīgu biznesa attīs-
tību!



2.
2022. gada maijs

Nosaka atkritumu 
apsaimniekošanas kārtību

Saules gadu atainos sienas dekorā

Noteikta maksa par zemes nomu 

Vēl tikai 
nedaudz...

Aizkraukles 
novada 

Izglītības pār-
valdes vadītāja 
SARMĪTE  
KĻAVIŅA 

Maijs ir pava-
sara krāšņākais 
mēnesis. Pēc zie-
mas un aprīļa dzestruma katrs ar 
prieku ieklausās pirmo gājputnu dzies-
mās un pasmaržo trauslos pavasara 
ziedos. Lai arī šī gada maijs mūs ar 
siltumu nelutināja, nu jau jūtam, ka 
pēc siltā lietus nupat iestāsies maija 
skaistākais posms – ziedonis, kad zie-
dēs un smaržos visa pasaule. Tā ir kā 
kulminācija dabas atmodai.

Izglītības iestādēs maijs ir īpašs mē-
nesis. Tikko izskanējis pēdējais zvans 
skolās. Pamatskolu un vidusskolu bei-
dzēji kārto eksāmenus. Gaisā starp 
ziedoņa smaržām virmo sarunas un 
domas par skaisto mācību gada kul-
minācijas brīdi – izlaidumu. 

Izlaiduma svētkus svin ne tikai pa-
matskolas un vidusskolas beidzēji, bet 
arī pirmsskolas izglītības iestāžu un 
profesionālās ievirzes skolu audzēkņi. 
Satraukuma pilnas sarunas par un ap 
izlaidumu gatavošanās priekiem un rai-
zēm var dzirdēt gandrīz visur – uz ielas, 
veikalā, sabiedriskajā transportā. Vis-
biežāk tiek apspriesti tērpi, frizūras, 
kūkas un dāvanas, arī neveiksmīgi iz-
vēlēti svinību laiki… Gribētos, lai visā 
šajā satraukuma pilnajā kņadā un ro-
sībā mēs neaizmirstu par galveno – 
mūsu bērna dzīvē noslēdzas viens no-
pietns posms un drīz sāksies jauns. 
Novēlu katrā ģimenē atrast laiku, lai 
parunātu ar savu atvasi, ko būtiski 
svarīgu, labu un noderīgu viņš ieguvis 
šajā dzīves posmā, ko plāno sasniegt 
nākamajā. Neaizmirstiet savam bēr-
nam pateikt, ka jūs būsiet viņa stiprais 
balsts arī tajos brīžos, kad jaunajā pos-
mā viņu piemeklēs grūtības un šķēršļi. 
Tas, iespējams, palīdzēs novērst kādu 
rudens pusē priekšlaikus sasteigtu lē-
mumu par mācību pārtraukšanu…

Līst pavasara siltais lietus. Tūlīt viss 
plauks un ziedēs. Būs auglīga vasara 
un ražīgs rudens. Mums tikai nedaudz 
jāpastrādā… 

Vadības sleja

Maija domes sēdē pieņemti 
saistošie noteikumi, kas no-

saka  atkritumu apsaimniekošanas 
kārtību Aizkraukles novada  admi-
nistratīvajā teritorijā.  

Ar saistošajiem noteikumiem tiek 
reglamentēti jautājumi par teritorijas 
dalījumu atkritumu apsaimniekošanas 
zonās, atkritumu radītāja, apsaimnie-
kotāja un pašvaldības pienākumi atkri-
tumu apsaimniekošanā, minimālais at-
kritumu izvešanas biežums, prasības 
atkritumu dalītai savākšanai, liela izmē-
ra un mājsaimniecībā radīto būvniecī-
bas atkritumu apsaimniekošanai, kā 

arī atkritumu apsaimniekošanas aiz-
liegumi. 

Saistošie noteikumi paredz, ka turp-
māk Aizkraukles novada teritorija tiks 
iedalīta trijās atkritumu apsaimnieko-
šanas zonās: pirmā –  Aizkraukles pil-
sēta un Aizkraukles pagasts; otrā – 
Neretas apvienība  (Mazzalves,  Ne-
retas, Pilskalnes un Zalves  pagasts) 
un  aunjelgavas  apvienība  (Jaunjel-
gavas pilsēta,  Daudzeses, Jaunjelga-
vas, Sērenes, Seces,   Staburaga un 
Sunākstes pagasts); trešā – Kokne-
ses apvienība  (Kokneses pilsēta,  
Kokneses, Iršu un Bebru pagasts),  

Pļaviņu apvienība (Pļaviņu pilsēta, 
Aiviekstes, Vietalvas un Klintaines pa-
gasts); Skrīveru pagasts. Katrā atkri-
tumu apsaimniekošanas zonā sadzīves  
atkritumus  apsaimniekos viens atkri-
tumu apsaimniekotājs, kas nozīmē, ka 
novadā kopumā šo pakalpojumu va-
rēs sniegt līdz trim pakalpojumu snie-
dzējiem, kuri tiks noskaidroti iepirkuma 
procedūrā. 

Saistošie noteikumi stāsies spēkā 
pēc pozitīva atzinuma saņemšanas 
no VARAM un to publicēšanas ofi-
ciālajā izdevumā “Latvijas Vēstne-
sis”.

Aizkraukles novada pašvaldī-
ba saņēmusi biedrības “Bal-

taine” projekta pieteikumu radošās 
darbnīcas “Saule brauca augstu kal
nu” finansiālam  atbalstam, lūdzot 
piešķirt 599,50 eiro. Projektā intere-
sentus paredzēts iepazīstināt ar sau-
les raksta zīmi, dziedāt saules dzies-
mas, mācīties rotaļas un dejas, kā 
arī izveidot un ierīkot sienas dekoru 
“Saules  gads”.  

Projektā piedalīsies biedrības “Bal-
taine” biedri un sadarbības partneri  no 
citām Aizkraukles  novada  biedrībām, 

folkloras kopu dalībnieki un citi  intere-
senti. Plānoti plaši publicitātes un infor-
mācijas pasākumi. 

Pamatojoties uz Aizkraukles nova-
da domes apstiprināto nolikumu “Par 
kārtību, kādā Aizkraukles novada paš-
valdība finansiāli atbalsta nevalstiskās 
organizācijas”, dome lēma atbalstīt pro-
jekta pieteikumu un piešķirt biedrībai 
599,50 eiro.

Atbalstīts arī biedrības “Irši  iedves-
mo” projekta pieteikums. Šī projekta  
mērķis ir  Iršu pagasta ģimeņu garīgo 
un ģimenisko vērtību popularizēšana 

un aktualizēšana. Projekta ietvaros pa-
redzētas radošās darbnīcas ģimenēm, 
izstāde,  koncerts  un starpkonfesionāls 
svētbrīdis  “Baznīcu  nakts” ietvaros, kurš 
tiks translēts plašākai sabiedrībai. Plā-
noti  plaši  publicitātes  un informācijas 
pasākumi. Iecerēts, ka pasākumā pie-
dalīsies aptuveni 25 Iršu pagasta ģi-
menes. Biedrībai “Irši  iedvesmo” pie-
šķirti 600 eiro.

Līdzekļi projektu īstenošanai atvēlēti 
no Aizkraukles novada pašvaldības bu-
džetā paredzētajiem līdzekļiem sabied-
riskām organizācijām.  

Jaunjelgavā karstais 
ūdens būs dārgāks

No šī  gada 1. maija līdz 1. jū-
nijam tiek paaugstināta 

maksa par karsto ūdeni Jaunjelgavas 
pilsētas daudzdzīvokļu mājās, kur sil-
tumapgādi nodrošina SIA “EkoSil”. Ša-
jā mēnesī karstā ūdens kubikmetrs 
patērētājiem maksās 11,31 eiro/m3 (bez 
PVN). Savukārt par turpmāko ūdens 
cenu vēl tiek veikti aprēķini un iedzīvo-
tāju aptauja, vai šāda cena patērētājam 
ir pieņemama. 

Siltuma ražotājs uzskata, ka ir eko-
nomiski pamatota nepieciešamība pa-
augstināt cenu par ūdens uzsildīšanu, 
taču pirms lēmuma pieņemšanas, ņe-
mot vērā augošās izmaksas arī citās 
izmaksu pozīcijās, pašvaldība vispirms 
veiks iedzīvotāju aptauju, lai noskaid-
rotu, vai iedzīvotāji vasaras sezonā ne-
atteiksies izmantot karstā ūdens pakal-
pojumu. Turpmākais lēmums saistībā 
ar karstā ūdens izmaksu pieaugumu 
Jaunjelgavas pilsētā tiks pieņemts jū-
nija domes sēdē. 

Atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajam, pašvaldība ap-

stiprinājusi lauksaimniecībā izman-
tojamās zemes nomas pakalpoju-
ma maksas cenrādi Aizkraukles 
novadā. 

Ņemot vērā ģeopolitisko situāciju 
pasaulē, straujo cenu kāpumu dau-
dzās nozarēs, nolemts atbalstīt nova-
da iedzīvotājus, un nomas maksas ap-
mērs noteikts, par 20 procentiem sa-
mazinot vērtētāja noteikto maksu. 

Nomas maksas cenrādi piemēros 
lauksaimniecības zemes nomai, kura 
tiek iznomāta saskaņā ar Ministru ka-
bineta noteikumiem “Publiskas perso-
nas zemes nomas un apbūves tiesī-
bas noteikumi”. Viena hektāra zemes 
nomas maksas cenrādis ir spēkā se-
šus gadus. To piemēros līgumiem, kuri 
tiek slēgti vai pārslēgti pēc 2022. gada 
1. jūnija vai kuri noslēgti vai pagarināti 
pēc 2022. gada 1. janvāra, brīdinot 
visus nomniekus līgumos noteiktajā 
kārtībā.

Teritorija

Aizkraukles pagasts 68
Aiviekstes pagasts 64
Klintaines pagasts 56
Vietalvas pagasts 68
Bebru pagasts 72

52
Kokneses pagasts 88
Daudzeses pagasts 64
Jaunjelgavas pagasts 72
Seces pagasts 64

68
Staburaga pagasts 80

60
Pilskalnes pagasts 60
Neretas pagasts 60
Zalves pagasts 60
Mazzalves pagasts 60

88

Eiro par 
1 ha gadā

Iršu pagasts

Sērenes pagasts

Sunākstes pagasts

Skrīveru pagasts

Rēķinus var apmaksāt  
arī lielveikalā

Tagad Aizkraukles iedzīvotāji SIA 
“Lauma A” un SIA “Aizkraukles 

siltums” izrakstītos rēķinus varēs ap-
maksāt arī veikalos “Maxima” un “Top”, 
kā arī “Narvesen” tirdzniecības vietās. 
Jau tagad tur var apmaksāt “Lauma A” 
rēķinus, no jūnija – arī SIA “Aizkrauk-
les siltums” rēķinus. Līdz šim Aiz-
krauklē šādas iespējas nebija, bet ie-
dzīvotāju ērtībai tā tagad ieviesta. Vei-
kala “Maxima” un “Top” kasēs pakal-
pojuma cena būs 0,50 eiro, “Narvesen” 
kioskos – 0,60 eiro. Aicinām rēķinu ap-
maksai izvēlēties arī internetbankas, 
tādējādi izvairoties no komisijas mak-
sas piemērošanas.  

SIA “Lauma A” kase Lāčplēša ielā 4 
no 1. jūnija būs slēgta. 

Priekšsēdētājam atvaļinājums

No šī gada 30. maija līdz 13. jū-
nijam Aizkraukles novada 

domes priekšsēdētājs Leons Līdums 
dosies atvaļinājumā. Šajā laikā viņu 
aizvietos vietnieki Dainis Vingris un 
Andris Zālītis.

Aizkraukles pagasta sākumskolai jauna 
vadītāja

Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts Aizkraukles 
pagasta sākumskolas direktores Janīnas Zolotorenko 

lūgums no šī gada 3. jūnija atbrīvot viņu no Aizkraukles pa-
gasta sākumskolas direktores pienākumu pildīšanas. Lai 
nodrošinātu  Aizkraukles  pagasta sākumskolas darbību un 
iesākto procesu pēctecību, par Aizkraukles pagasta sākum-
skolas direktora pienākumu izpildītāju no  6. jūnija  nolemts 
iecelt Initu Vilciņu – uz  laiku līdz jauna sākumskolas direk-
tora iecelšanai.

Jauni direktori tiek meklēti arī Daudzeses pamatskolai un 
Andreja Upīša Skrīveru vidusskolai.  

Strādā ar peļņu
SIA “Aizkraukles slimnīca”, kuras kapitāla daļas pieder 

Aizkraukles novada pašvaldībai (pārstāv 71 % balss-
tiesīgā pamatkapitāla), iesniegusi 2021.gada finanšu pār-
skatu. Pērn Aizkraukles slimnīca strādājusi ar peļņu, nopel-
not 270 373 eiro. Aizvadītajā gadā Aizkraukles slimnīca 

iesaistījās Covid-19 pacientu ārstēšanā pārprofilētajā noda-
ļā, uz kuru pacienti otrā etapa ārstēšanai vesti no Rīgas 
Austrumu klīniskās universitātes slimnīcas, Paula Stradiņa 
klīniskās universitātes slimnīcas, Jēkabpils reģionālās slimnī-
cas, kā arī no citiem stacionāriem. Saslimstības rādītāji un 
pārvesto slimnieku daudzums ietekmēja pacientu skaitu 
nodaļā, gultu noslodzi un ārstēšanas izmaksas. Pagājušajā 
gadā, salīdzinot ar 2020. gadu, ambulatorajā veselības ap-
rūpē bija par 10 997 pacientiem vairāk, taču stacionārā 
skaits bija samazinājies par 505, uzņemšanas nodaļā – par 
1168 pacientiem mazāk nekā 2020. gadā. 

Sērenē jauns vadītājs

Jaunjelgavas apvienības pārvaldes vadītājs apstiprinā-
jis Sērenes pagasta pakalpojumu centra vadītāju –

turpmāk to vadīs Juris Zirnis, kurš pirms tam vadīja Jaunjel-
gavas pilsētas komunālo nodaļu. Pretendentu atlasei pie-
teicās divi kandidāti, no kuriem par piemērotāko kandidātu 
tika atzīts Juris Zirnis. Vēlam veiksmi jauno pienākumu pil-
dīšanā! 



3.
2022. gada maijs

Pašvaldības policijai jauna automašīna
Aizkraukles novada pašvaldības 

policijai ir jauns auto – trafa-
rēts, aprīkots ar bākugunīm un vi-
deoreģistratoru, un esam viena no 
pirmajām pašvaldībām Latvijā, kura 
pie tāda tikusi. Jaunā apvidus auto-
mašīna “Dacia Duster”, noformējot 
operatīvo līzingu, iegādāta par 18 600 
eiro. 

Aizkraukles novada pašvaldības At-
tīstības nodaļas vadītāja vietnieks Dzin-
tars Grundšteins informē, ka operatīvā 
transportlīdzekļa – kompaktā apvidus 
auto “Dacia Duster” – cena ir 18 600  eiro 
(ar PVN). Tā nomas līgums (operatīvais 
līzings) noslēgts pieciem gadiem. Auto 
piegādāja SIA “Norde”, kas izvēlēta iepir-
kuma procedūrā. 

Jaunā automašīna, kā tas bija pare-
dzēts iepirkumā, ir trafarēta, aprīkota ar 
bākugunīm un videoreģistratoru.

Aizkraukles novada pašvaldības po-
licijas priekšniece Anita Ozola stāsta, 
ka pašvaldības policijas rīcībā jau biju-
šas vairākas “mantotas” automašīnas, 

ko iepriekš izmantoja līdzšinējo pašval-
dību policisti  – viena Neretā, viena 

Pļaviņās un divas Koknesē. Arī tās iz-
manto pašvaldības policijas darbā.

Patlaban kopā ar priekšnieci Aiz-
krauk les novada pašvaldības policijā 
ir astoņi darbinieki. “Šķiet, ka novada 
ielās mūs jau var pamanīt,” saka paš-
valdības policijas  priekšniece. “Inspek-
tori patrulē, brauc pie iedzīvotājiem un 
risina problēmas.”

Anita Ozola atzīst, ka jaunā auto-
mašīna būs ļoti liels atspaids. “Līdz šim 
izmantojām pašvaldības automašīnu, 
tāpēc ir ļoti liels prieks, ka nu esam ti-
kuši pie savējās. Tas, ka automašīna ir 
trafarēta, ļoti nozīmīgi ir kaut vai pasā-
kumos, kur jāierobežo vai jāslēdz trans - 
porta satiksme. To darot ar šādu auto, cil-
vēki to uzreiz ievēro, un darbu organizēt 
ir vienkāršāk un drošāk.”

19. maijā Aizkraukles novada paš-
valdības izpilddirektors Uldis Riekstiņš 
pašvaldības policijas priekšniecei svi-
nīgi pasniedza jaunā auto atslēgas, un 
drīz tas jau izripoja ielās, lai inspektori 
ar to dotos reidā. Jaunā automašīna at-
pazīstama ar uzrakstu “Pašvaldības po-
licija. Aizkraukles novads”.  

JAUNO AUTOMAŠĪNU saņem Aizkraukles novada pašvaldības policijas priekš-
niece Anita Ozola (no labās), inspektori Renārs Lagzdiņš un Ingūna Briežkalne- 
Jansone.                                                                                     Foto: Vitālijs Prutskis

Juridiskā adrese: Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle; faktiskā adrese: Lāčplēša 
iela 4, Aizkraukle, Aizkraukles novads. E-pasts: pasv.policija@aiz kraukle.lv. 

AIZKRAUKLĒ: 
* priekšniece Anita Ozola, tālrunis 29903109, anita.ozola@aizkraukle.lv. 
* inspektore Ingūna Briežkalne – Jansone, tālrunis 25622195, 65133999, 

inguna.briezkalne.jansone@aizkraukle.lv. 
* inspektors Renārs Lagzdiņš, tālrunis 29403162, renars.lagzdins@aiz-

kraukle.lv. 
NERETĀ, P. Lodziņa ielā 2: inspektors Juris Bokiševs, tālrunis 22022463, 
juris.bokisevs@aizkraukle.lv. 
KOKNESĒ, Melioratoru ielā 1: 

* inspektors Dainis Ginters, tālrunis 228653455, dainis.ginters@aizkraukle.lv. 
* inspektors Jānis Galviņš, tālrunis 27016044, janis.galvins@aizkraukle.lv. 
  PĻAVIŅĀS, 1. maija ielā 6:
* inspektors Ainis Liepiņš, ainis.liepins@aiz kraukle.lv. 
* inspektors Jegors Zaharcovs, jegors.zaharcovs@aizkraukle.lv. 
Tālruņi: 26458996 un 65134104.

Seniori aicina ekskursijā
Aizkraukles senioru biedrībā šopavasar ir vairāki jaunumi: tai ir jauns 

nosaukums un vadītāja, kā arī biedrība tikusi pie citām telpām. Aiz-
vien nav apsīkušas biedrības aktivitātes – jūnijā seniori tiek aicināti doties 
ekskursijā un kopā svinēt svētkus.

No šī gada 20. aprīļa Aizkraukles novada pensionāru biedrība pārdēvēta par 
Aizkraukles senioru biedrību “Askrāde”. Tai ir arī jauna valdes priekšsēdētāja – 
Ērika Dāldere. Līdz šim Aizkraukles senioru biedrība darbojās sociālā dienesta 
ēkā, bet kopš maija sākuma tai ir jaunas telpas Lāčplēša ielā 4 – tās mājvieta ir 
244. kabinetā, kur agrāk bija uzņēmuma “Lauma A” sēžu zālē. Apmeklētāju pie-
ņemšanas laiks  pagaidām noteikts pirmdienās no pulksten 10 līdz 12. Aizkraukles 
senioru biedrībā “Askrāde” aktīvi darbojas apmēram 70 biedru. Taču ikviens tiek 
gaidīts, lai kopā interesanti pavadītu laiku un iesaistītos dažādās aktivitātēs.   

Tuvākie biedrības rīkotie pasākumi, kuros seniori aicināti piedalīties: 
* 8. jūnijā tiek organizēta ekskursija uz Līvāniem un to apkārtni. 30. maijā no 

pulksten 9 līdz 12 biedrības telpās gaidīti tie, kuri vēlas doties šajā ekskursijā, kā 
arī samaksātu dalības maksu – 20 eiro.

* 21. jūnijā pulksten 13 pie sociālā dienesta ēkas Daugavas ielā 1a notiks Līgo  
svētku pasākums. Ieteicams līdzi ņemt labu noskaņojumu un nelielu groziņu.

Informācija pa tālruni 29802850, Ērika Dāldere.

Zivju fonda padome apstiprinājusi projekta 
“Zivju resursu aizsardzības un kontroles 

pasākumu efektivitātes uzlabošana Aizkraukles 
novadā” īstenošanu. Projekta mērķis ir pilnvei-
dot zivju resursu aizsardzības pasākumus Aiz
kraukles novada publiskajās ūdenstilpnēs un no-
drošināt makšķerēšanas darbības kontroli, lai no
vērstu maluzvejniecību un sekmētu zivju resursu 
aizsardzību un ilgtspējīgu izmantošanu. 

Projekta ietvaros papildinās materiāltehnisko bāzi ar 
bezpilota lidaparātu jeb dronu, kā arī nodrošinās dronu 

pilotu pašmācības kurssu trim pašvaldības darbiniekiem.
Ar projekta palīdzību Aizkraukles novadā tiks risi-

nātas pašvaldības teritorijā esošo ūdenstilpņu un tai 
pieguļošo teritoriju apsaimniekošanas problēmas, 
kā arī uzlaboti makšķernieku kontroles mehānismi, 
lai aizsargātu zivju resursus un nodrošinātu to ilgtspē-
jīgu izmantošanu. Pašvaldība nodrošina zivju resursu 
aizsardzību, veicot pārbaudes reidus vairākas reizes 
gadā, jo īpaši aktīvās makšķerēšanas un zvejošanas 
sezonā, kā arī pēc saņemtas informācijas par nele-
gālām darbībām. 

Kopējās projekta izmaksas ir 
4448,00 eIro, tajā skaitā Zivju fon-
da finansējums – 3976,54 eiro un 
Aizkraukles novada domes līdzfi-
nansējums – 471,46 eiro. Projekts 
tiek īstenots 2022. gada 1. kārtas 
Zivju fonda pasākuma “Zivju resursu aizsardzības 
pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, 
kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” ietvaros.

IEVA RUSIŅA,  
projektu vadītāja 

Aizkraukles namu apsaimnieko
šanas uzņēmumu SIA “Lauma 

A” turpmāk vadīs Andris Zābelis. 
Viņš valdes locekļa amatam izvēlēts 
no astoņiem kandidātiem un 6. mai-
jā uzsāka darbu.

Pašvaldības kapitālsabiedrības SIA 
“Lauma A”, kas nodarbojas ar dzīvoja-
mā un nedzīvojamā fonda uzturēšanu 
un apsaimniekošanu Aizkrauklē, līdz-
šinējais valdes loceklis Modris Bite uz-
teica darbu, līdz ar to pašvaldība izsludi-
nāja pieteikšanos vakantajam amatam.

SIA “Lauma A” valdes locekļa ama-
tam pieteicās astoņi kandidāti. No tiem 
četru pretendentu izglītība un darba 
pieredze neatbilda izvirzītajām prasī-
bām. Nominācijas komisija, kura iz-
vērtēja pieteikumus, par piemērotāko 
amata kandidātu atzina Andri Zābeli, 
un Aizkraukles novada pašvaldības iz-

pilddirektors Uldis Riekstiņš viņu arī ap-
stiprināja amatā.

Andris Zābelis pēdējos piecus gadus 
strādājis apsaimniekošanas un komu-
nālo uzņēmumu vadībā – pēdējā darba-
vieta bijusi Ķeguma novadā, kur Andris 
arī dzimis un audzis, un tur viņš vadīja 
SIA “Ķeguma Stars”, bet iepriekš – Ozol - 
nieku pagasta pašvaldības komunālās 
saimniecības daudznozaru uzņēmu-
mu.

Viņš absolvējis Rīgas Tehniskās 
universitātes Enerģētikas un elektro-
tehnikas fakultāti, apgūstot enerģētikas 
jomu, bet patlaban maģistrantūrā tur-
pina studēt elektrotehnoloģiju datorva-
dību.

“Šajā sfērā jūtos diezgan zinošs,” 
saka jaunais SIA “Lauma A” valdes lo-
ceklis. “Amatam pieteicos, jo sapratu, 
ka varu to paveikt, turklāt biju jau dzir-

dējis par Aizkrauklē svarīgajiem namu 
apsaimniekošanas jautājumiem, kā arī  
to, kādas līdzīgas problēmas, ar kuru ri-
sināšanu nodarbojāmies arī Ķegumā, te 
ir aktuālas.”

Kādas ir ieceres jaunajā darbā? “Jā-
sāk ar uzņēmuma vidējās stratēģiskās 
darbības bāzes un dokumentu saga-
tavošanu, lai saprastu virzienu, kādā 
nākamos trīs gadus strādāsim – šis 
darbs būs ilgstošāks, bet ļoti nepiecie-
šams,” saka Andris Zābelis. “Patlaban 
situācija nav no vieglākajām – būs jā-
taupa nauda, jāmeklē iespēja ekono-
mēt, jo visi zinām, ka ekonomiskā si-
tuācija labāka nekļūs, taču strādāsim 
un darbosimies.”

Uzņēmumam “Lauma A” cits vadītājs

ANDRIS ZĀBELIS, jaunais SIA 
“Lauma A” vadītājs.         

 Foto: Vitālijs Prutskis

Aizkraukles novada pašvaldības policijas  
kontaktinformācija

Pilnveidos zivju resursu aizsardzības pasākumus



4.
2022. gada maijs

No šī gada 5. aprīļa bērnu 
reģistrācija Aizkraukles 

novada pašvaldības izglītības iestā-
dēs, kurās īsteno pirmsskolas izglī-
tības programmas, notiek vienotajā 
pirmsskolu rindu reģistrā. 

Šo kārtību nosaka Aizkraukles no-
vada domes 2022. gada 17. februāra 
saistoši noteikumi Nr.2022/5 “Par bēr-
nu reģistrācijas, uzņemšanas un at-
skaitīšanas kārtību Aizkraukles nova-
da pašvaldības izglītības iestādēs, ku-
rās īsteno pirmsskolas izglītības prog-
rammas”, ar tiem var iepazīties Aiz - 
kraukles novada pašvaldības mājas-
lapā, sadaļā “Saistošie noteikumi”.

Līdz 2022. gada 4. aprīlim reģistrē-
tie pieteikumi atkārtoti nav jāiesniedz, 
jo tie ievadīti kopējā reģistrā un apska-
tāmi pirmsskolu pieteikumu reģistrā  
www.epakalpojumi.lv.

Reģistrēšanās pirmsskolas izglītī-
bas programmas apguvei notiek visu 
kalendāro gadu, un pieteikumu bērna 
likumiskais pārstāvis ir tiesīgs iesniegt 
no brīža, kad bērnam ir izsniegta 
dzimšanas apliecība.

Sākot no šī gada 5.aprīļa vecāks vai 
bērna likumiskais pārstāvis bērnu pirms-
skolas izglītības programmas apguvei 
var reģistrēt:

* elektroniski tīmekļvietnē www.epa-
kalpojumi.lv (e-pakalpojums “Pirms-
skolu pieteikumu reģistrs” – jāizvēlas 
Aizkraukles novada pašvaldība, kur 
jāaizpilda iesniegums, norādot priori-
tārā secībā izglītības iestādi, laiku (ga-
du, mēnesi), no kura nepieciešama 
vieta izglītības iestādē, kā arī jāatzīmē 
iespējamās priekšrocības. Pieteiku-
mus var reģistrēt bērna likumiskais 
pārstāvis, autorizējoties portālā ar e-
paraksta viedkarti vai E-ID identifikāci-
jas karti, vai kādu no portālā piedāvā-
tajām internetbankām;

* klātienē  Aizkraukles novada valsts 

un pašvaldības vienotajos klientu ap-
kalpošanas centros, apvienību pārval-
dēs, pagastu pārvaldēs, pagastu pa-
kalpojumu centros, kur jāaizpilda pie-
teikums (saistošo noteikumu 2. pieli-
kums), norādot prioritārā secībā iz - 
glītības iestādi, laiku (gadu, mēnesi), 
no kura nepieciešama vieta izglītības 
iestādē, kā arī jāatzīmē iespējamās 
priekšrocības. Bērna vecākam jāuzrā-
da savs personu apliecinošs doku-
ments un bērna dzimšanas apliecība.

Novadniekiem priekšroka
Priekšrocības uzņemšanai izglītības 

iestādē ir, ja: Aizkraukles novada ad-
ministratīvajā teritorijā deklarēts bērns 
un vismaz viens no likumiskajiem pār-
stāvjiem; Latvijas republikas spēkā eso-
šajos normatīvajos aktos noteiktās  
priekšrocības, ja likumiskais pārstāvis 
iesniedzis dokumentu, kas to aplieci-
na; obligāto izglītības vecumu sasnie-
gušie bērni, kuru dzīvesvieta deklarē-
ta Aizkraukles novadā; bērns, kura mā-
sa vai brālis uz doto brīdi jau apmeklē 
attiecīgo izglītības iestādi; bāreņi un 
bez vecāku gādības palikušie bērni, 
kuriem ar bāriņtiesas lēmumu nodibi-
nāta aizbildnība; viena apgādnieka ģi-
menes bērni, ja šai ģimenei ir trūcīgas 
vai maznodrošinātas ģimenes statuss.

SIA ZZ Dats, kas ir tīmekļvietnes 
epakalpojumi.lv uzturētājs, ir izstrādā-
jis video pamācību jauna pieteikuma 
reģistrēšanai elektroniski (https://you-
tu.be/rH_l2dxwWbg). Pēc iesnieguma 
saņemšanas vecākiem tiek izsniegta 
izziņa (3.pielikums), kurā norādīts re-
ģistrācijas datums un kārtas numurs.

Pirmsskolu pieteikumu reģistrā ve-
cāki var veikt dažādas izmaiņas un 
atsaukt pieteikumu līdz brīdim, kad 
bērns tiek iekļauts pirmsskolas izglītī-
bas iestādes uzņemamo bērnu sarak-
stā. Veicot izmaiņas, pieteikuma reģis-

trācijas datums un kārtas numurs rin-
dā saglabājas sākotnējais. Vecāku pie-
nākums ir informēt par izmaiņām pie-
teikumā norādītajā informācijā, ko var 
izdarīt gan elektroniski, gan klātienē 
aizpildot formu (4. pielikums).

Grupas komplektē vasarā
Uzņemamo bērnu saraksta izveide 

notiek automātiski – reģistra datubāze 
izveido uzņemamo bērnu sarakstu pa 
vecuma grupām, ievērojot plānoto 
bērnu skaitu katrā grupā un noteiktās 
priekšrocības bērnu uzņemšanai izglī-
tības iestādē. Uzņemamo bērnu sa-
rakstā iekļauj tikai tos bērnus, kuriem 
kalendārajā gadā paliek pusotrs gads 
vai vairāk un kuru pieteikumā norā-
dīts, ka pakalpojumu vēlas saņemt at-
bilstošajā gadā.

Grupu komplektēšana bērnu uz-
ņemšanai iestādē notiek katru gadu, 
sākot no 20. maija līdz 15. augustam. 
Ja gada laikā atbrīvojas vieta attiecī-
gajā vecuma grupā, tad brīvo vietu 
piedāvā rindas kārtībā nākamajam bēr-
nam, kurš ir reģistrā.

Izglītības iestādē bērnam vietu pie-
šķir, ņemot vērā vecāku norādīto infor-
māciju par prioritāro izglītības iestādi. 
Ja tas nav iespējams vietu trūkuma 
dēļ, sistēma piedāvā nākamo prioritāri 
izvēlēto iestādi. Uz bērna likumiskā 
pārstāvja norādīto saziņas kanālu no-
sūta uzaicinājumu uz izglītības iestādi 
pirmsskolas izglītības programmas ap-
gūšanai un vietas piešķiršanu izglītī-
bas iestādē (6. pielikums). Ja bērna ve-
cāki piekrīt bērna uzņemšanai iestā-
dē uzaicinājumā norādītajā laikā, bēr-
na vecākiem pēc uzaicinājuma saņem - 
šanas ne vēlāk kā 15 darba dienu lai-
kā no uzaicinājuma izsūtīšanas die-
nas ir pienākums iesniegt uzņemšanai 
nepieciešamos dokumentus izglītības 
iestādē.

Ja bērna vecāki pēc paziņojuma sa-
ņemšanas par vietas piešķiršanu ies-
tādē 15 darba dienu laikā no paziņoju-
ma izsūtīšanas dienas neiesniedz ies-
tādē dokumentus uzņemšanai vai ne-
veic izmaiņas reģistrā, tiek uzskatīts, 
ka viņi atteikušies no piešķirtās vietas 
iestādē, bērnu izslēdz no rindas reģis-
tra un tā tiek piedāvāta nākamajam 
bērnam rindā.

Ja bērna vecāki noteiktajā termiņā 
iesniedz iestādē nepieciešamos do-
kumentus, iestāde sagatavo un vecāki 
ne vēlāk kā 5 darba dienu laikā pa-
raksta līgumu par bērnam sniedza-
majiem pakalpojumiem izglītības iestā-
dē. Pēc vienošanās parakstīšanas 
iestādes vadītājs reģistrē bērnu Valsts 
izglītības informācijas sistēmas datu-
bāzē.

Izslēgšana no reģistra
Pieteikumu bērna uzņemšanai izglī-

tības iestādē anulē (izslēdz bērnu no 
reģistra) šādos gadījumos: ja saņemts 
bērna vecāku iesniegums par pietei-
kuma atsaukšanu (5.pielikums) paš-
valdības bērnu rindas reģistrā pirms-
skolas izglītības programmas apguvei 
vai ja bērna vecāki anulē pieteikumu 
tīmekļvietnē www.epakalpojumi.lv; ja 
bērna vecāki noteiktajā termiņā nav 
iesnieguši dokumentus un nav noslēgts 
līgums.

Par bērna izslēgšanu no reģistra iz-
glītības iestādes atbildīgais darbinieks 
uz norādīto adresi piecu darba dienu 
laikā no lēmuma pieņemšanas nosūta 
paziņojumu par bērna izslēgšanu no 
reģistra.

Papildus jautājumu un neskaidrību 
gadījumā zvanīt pa tālruni 65133924,  
rakstīt e-pastā: pirmsskolu.rinda@aiz-
kraukle.lv. 

AIZKRAUKLES NOVADA  
IZGLĪTĪBAS PĀRVALDE

Gaida jauniešu idejas 
Kokneses jauniešu biedrība izsludina pieteikšanos 

jauniešu iniciatīvu projektu konkursam. Projekta 
pieteikumu var iesniegt jebkurš Aizkraukles novada 
jaunietis, savas idejas īstenošanai iegūstot 350 eiro.

Konkursa mērķis ir sniegt biedrības atbalstu Aizkraukles 
novada jauniešu iniciatīvu ideju realizācijai, veicinot jauniešu 
līdzdalību novada, kultūras, sporta, izglītības un sabiedris-
kajos procesos, pasākumu pieejamību Aizkraukles novadā, 
veicināt jauniešu vērtību, prasmju un kompetenču attīstību. 

Vienam projektam paredzētais finansējums ir līdz 350 ei-
ro, kopā paredzēts atbalstīt sešus projektus. Projektu var 
iesniegt jebkurš Aizkraukles novada jaunietis vecumā no 13 
līdz 25 gadiem (ieskaitot).

Jaunieši savos projektos var plānot dažādas aktivitātes: 
Aizkraukles novada attīstību, labiekārtošanu un popularizē-
šanu; līdzdalību jaunatnes politikas veidošanā un sabiedris-
kajā dzīvē; labdarības iniciatīvas; jauniešu nodarbinātības 
un karjeras izaugsmes, medijpratības veicināšanas; brīvā 
laika lietderīga pavadīšanas, emocionālās, garīgās un fizis-
kās veselības veicināšanas; aktīva dzīvesveida popularizē-
šanas un citas.

Projekta pieteikumu  (1. – 3. pielikums) jāiesniedz līdz 
2022. gada 10. jūnijam (ieskaitot), sūtot parakstītu ar elek-
tronisko parakstu vai parakstītu ar roku un ieskenētu e-pas-
tā: biedriba.kjb@inbox.lv.

Nolikums un pieteikuma veidlapa pieejama Kokneses 
jauniešu biedrības mājaslapā http://jauniesi.weebly.com/ 
sadaļā “Jaunumi”. 

Biedrība “Kokneses jauniešu biedrība” īsteno projektu 
“Gatavs dzīvei!” (Nr. 2022.LV/NVOF/MIC/070/21), ko finan-
siāli atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds no Kultūras mi-
nistrijas piešķirtajiem Latvijas valsts budžeta līdzekļiem. Pro-
jekta mērķis: paaugstināt vismaz 120 Aizkraukles novada 
jauniešu vecumā no 13 līdz 25 gadiem motivāciju  iesaistīties 
kopienas sabiedriskajā dzīvē, īstenojot jauniešu iniciatīvas 
un uzlabojot jauniešu psihoemocionālo veselību.

MĀRA BITĀNE,
Kokneses jauniešu biedrības valdes  

locekle

Izglītības iestāde Klase Datums un laiks Vieta/ telpa

12. klases 30 10. jūnijā pulksten 19  Aizkraukles kultūras centrs

 9.c klase 21 11. jūnijā pulksten 11

Skolas zāle
 9.a klase 23 11. jūnijā pulksten 13
9.b klase 23 11. jūnijā pulksten 15
9.m klase 15 11. jūnijā pulksten 17

Jaunjelgavas vidusskola
9. klase 17 18. jūnijā pulksten 14

Liepu parks
12. klase 13 11. jūnijā pulksten 14

Seces pamatskola 9. klase 8 17. jūnijā  pulksten 18 Kultūras nama zāle
Daudzeses pamatskola 9. klase 14 11. jūnijā pulksten 15 Skolas zāle

12. klases 32 10. jūnijā pulksten 18
Skolas zāle

9. klases 38 10. jūnijā pulksten 15

Bebru pamatskola 9. klase 9 18. jūnijā pulksten 14

9. klase 11
Skolas zāle

arodklase 7 3. jūnijā pulksten 13

9. klase 8 18. jūnijā pulksten 15

12. klase 9 4. jūnijā pulksten 16

Mazzalves pamatskola 9. klase 7 11. jūnijā pulksten 14 Skolas zāle

Pļaviņu vidusskola
9.a klase 21 18. jūnijā pulksten 13
9.b klase 22 18. jūnijā pulksten 16
12. klase 14 18. jūnijā pulksten 19
9. klases 39 11. jūnijā pulksten 14

Skolas sporta zāle
12. klases 26 11. jūnijā pulksten 17

Plānotais 
absolventu 

skaits

Aizkraukles novada 
vidusskola

Ilmāra Gaiša Kokneses 
vidusskola

Vecbebru tehnikuma 
kompleksa aktu zālē

Kokneses pamatskola – 
attīstības centrs

Saviesīgais pasākums – 3. jūnijā  
pulksten 13; dokumentu 
izsniegšana – 14. jūnijā

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 
vidusskola

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 
vidusskola

 Pļaviņu vidusskola 
(iekšpagalms vai sporta 

zāle)

Andreja Upīša Skrīveru 
vidusskola

Kā bērnu reģistrēt uzņemšanai pirmsskolā?

Izlaidumi Aizkraukles novada  
mācību iestādēs



5.
2022. gada maijs

Neretas apvienībā

Mazzalves pagastā tiek atjau-
nots Marijas tilts, tā remont-

darbus veic SIA “Ceļinieks 2010” 
no Smiltenes novada. Tiltam nostip
rinās krastu balstus, kuri daļēji sa-
glabājušies no koka tilta. Tilts, tā-
pat kā līdz šim, būs paredzēts gājē-
jiem un vieglajam autotransportam. 
Lai uzlabotu gājēju drošību, uz 
bal stā izveidotā ledlauža tiks izbū-
vēta drošības saliņa – skatu lau-
kums. 

 Marijas tilta vēsture sniedzas līdz 
pat 19. gadsimta vidum – ap 1860. gadu 
vietējā muižnieka barona fon Hāna uz-
devumā par godu barona sievai Mari-
jai uzbūvēja tiltu, un tas vēl arvien nes 
Marijas vārdu.  Tobrīd šis tilts ir bijis 
viens no lielākajiem un greznākajiem 
mūra tiltiem Latvijā.  To veidojušas trīs 
velves. Uz tilta izbūvētas nišas, kur 
vasarās tikušas iznestas palmas.

 Pirmā pasaules kara laikā viena no 
tilta velvēm tikusi bojāta, bet ap 1923. 
gadu tilts ticis atjaunots sākotnējā stā-
voklī. Otrā pasaules kara laikā tilta lai-
dumi sagrauti pilnībā, daļēji saglabāju-
šies vien  krastu balsti. Ap 1953.gadu 
sagrautā mūra tilta vietā tika uzbūvēts 
divlaidumu koka konstrukcijas tilts. Tilts 
izbūvēts, izmantojot kara laikā daļēji 
sagrautos krastu balstus un spārniņus. 
Starpbalsts uz dabīgā pamata pilnībā 
izbūvēts no jauna. Tilta koka laidumu 

konstrukcijas nokalpoja līdz 1994. ga-
dam, kad tās tika demontētas. Pēc 
tam uz esošajiem balstiem tika izbū-
vēti  jauni tilta laidumi. Tilta klājs bū-
vēts uz monolīta betona ar brauktuvi 
un ietvi vienā brauktuves pusē.

Šogad Marijas tilta atjaunošanas 
darbi ir lielākais darbs Mazzalves pa-
gastā, kuru īsteno Mazzalves pagasta 
pakalpojumu centrs. Tilta remontdar-
bus veic SIA “Ceļinieks 2010” no Smil-

tenes novada. Remontdarbi nepiecie-
šami, lai nostiprinātu krastu balstus, 
kuri daļēji saglabājušies no koka tilta. 
Tāpat kā iepriekš, pēc remonta tilts 
būs paredzēts gājējiem un vieglajam 
autotransportam. Lai uzlabotu gājēju 
drošību, uz balstā izveidotā ledlauža 
tiks izbūvēta drošības saliņa – skatu 
laukums.  

Marijas tilts ir īpašs objekts reģionā-
lā tūrisma piedāvājumā. Lai tas kļūtu 

vēl pievilcīgāks, tiks ierīkots apgais-
mojums, kas izgaismos gan skatu lau-
kumu, gan senatnīgos akmeņus, gan 
upes plūdumu zem tilta. 

Pēc tilta margu demontāžas tika no-
ņemtas jauno ģimeņu kāzu dienā uz-
liktās mīlestības atslēgas. Noņemtās 
atslēgas iespējams paņemt Mazzal-
ves pagasta pakalpojumu centrā. Šo-
brīd vēl domājam, kāds varētu būt risi-
nājums, lai, ievērojot kāzu tradīcijas, at-
slēgas varētu pieslēgt tam īpaši pare-
dzētā vietā. 

Gaidīts pasākums Mazzalves pa-
gastā ir Marijas tilta svētki 22. jūlijā – 
Marijas vārda dienā. Tie, protams, no-
tiks arī šogad, bet, vai līdz šai dienai 
remontdarbi būs pabeigti, vēl pāragri 
spriest. Pasaulē radusies situācija ie-
nes savas korekcijas darbu veikšanā 
un izmaksās, tāpat darbu procesā ro-
das dažādas papildus risināmas prob-
lēmas. Tomēr vismaz laika apstākļi 
celtniekus līdz šim ir lutinājuši. 

Šobrīd satiksme pār tiltu ir atļauta 
tikai kājāmgājējiem, bet transporta lī-
dzekļiem jāizmanto nedaudz tālāk eso-
šais lielais dzelzsbetona tilts.  Paldies 
iedzīvotājiem par sapratni un īslaicīgo 
neērtību paciešanu. Paldies visai dar-
bīgajai komandai!

ZELTĪTE ODIŅA,  
Mazzalves pagasta pakalpojumu 

centra vadītāja 

Atjauno vēsturisko Marijas tiltu

MARIJAS TILTS Mazzalvē piedzīvo atjaunošanu, bet vel pāragri spriest, vai līdz 
Marijas vārda dienai darbi būs pabeigti.

Šajā vasarā tiks veikta logu un durvju nomaiņu Neretas 
apvienības pārvaldes īpašumā esošajās dzīvojamās 

mājās. Lai arī šāda veida remontdarbi veikti jau iepriekšējos 
gados, ņemot vērā augošās energoresursu cenas un apku-
res izmaksu kāpumu, šogad tas ir īpaši nozīmīgs ieguldījums, 
jo jauni logi un durvis nodrošinās mazākus siltuma zudumus 
dzīvojamajās mājās. 

Neretas pagasta dzīvojamajās ēkās iecerēti remontdarbi par 
11 512 eiro, savukārt Pilskalnes pagastā – par 2086 eiro  (ar PVN). 
Objekti, kuros tiks veikta logu un durvju nomaiņa, vēl tiek precizē-
ti. 

 Zalves pagastā tiks veikta ārdurvju nomaiņa 18 dzīvokļu mājai 
“Gundegas” Sproģu ciemā. Tas izmaksās 4385 eiro (ar PVN). Ēka 
ir vairāk nekā trīsdesmit gadu veca, ārdurvis ir savu laiku nokalpo-
jušas. Zalves pagastā jau iepriekš katru gadu tika veikta kādas 
daudzdzīvokļu mājas logu vai durvju nomaiņa.

Savukārt Mazzalves pagastā plānots nomainīt logus piecu paš-
valdībai piederošu māju (“Stiebri”, “Radzes”, “Dzirnavas”, “Lakstī-
galas” un “Mežmalas”) trīspadsmit dzīvokļos. Šeit tiks investēta 
lielākā summa – 19481 eiro (ar PVN), paveicot lielāku darba ap-
jomu. 

Remontdarbu kopējā summa ir 37 465 eiro (ar PVN). Iepirkumu 
procedūrā noskaidrots, ka darbus veiks SIA “TEDS”. Plānots, ka 
logu un durvju nomaiņa tiks pabeigta līdz šī gada augustam. 

Jau sesto gadu Neretas apvienības 
pagastu 15 – 29 gadus veci jaunieši 

tiek iesaistīti projektā “Proti un dari” (Nr. 
8.3.3.0./15/I/001).

Jaunatnes starptautisko programmu aģen-
tūras finansētā projekta mērķis ir attīstīt mēr-
ķa grupas jauniešu vecumā no 15 līdz 29 ga-
diem, kuri nemācās, nestrādā, neapgūst aro-
du un nav reģistrēti kā bezdarbnieki, prasmes 
un veicināt viņu iesaisti izglītībā, nodarbinātī-
bā, Valsts izglītības attīstības aģentūras īste-
notajos jauniešu garantijas projektu pasāku-
mos vai Nodarbinātības valsts aģentūras īs-
tenotajos aktīvajos nodarbinātības vai pre-
ventīvajos bezdarba samazināšanas 
pasākumos, kā arī nevalstisko organizāciju 
vai jauniešu centru darbībā.

Šobrīd projektā darbojas trīs meitenes un 
jaunietis. Saistībā ar projektu jaunieši tikušies 
ar dažādiem uzņēmējiem, izzinājuši viņu pie-
redzi. Ir izdevies veicināt jauniešu mobilitāti, 

jo daudzi mācījušies projekta finansētajos 
autovadītāju apmācības kursos. 

Dažādos katra jaunieša interesēm atbilsto-
šos kursos, ko apmeklē projekta ietvaros, viņi 
papildinājuši zināšanas vai ieguvuši jaunas 
prasmes – šuvēju, grāmatvedības un skais-
tumkopšanas kursi patlaban ir iecienītākie 
Neretas apvienības jauniešu vidū . 

Pozitīvi ir tas, ka jauniešiem pēc projekta 
realizācijas ir izdevies atrast darbu vai kļūt 
par pašnodarbinātām personām. Svarīgi ir 
būt aktīvam, ieinteresētam, un viss izdosies.

Aicinām pieteikties pie projekta vadītājas 
Neretas apvienībā Žannas Miezītes (tālr. 
29339832 vai e-pastā zanna.miezite@
gmail.com) tos jauniešus, kuri ir 15 – 29 ga-
dus veci, nemācās, nestrādā un nesaņem 
bezdarbnieka pabalstu, lai kopā projekta ie-
tvaros rastu risinājumu savas karjeras vei-
došanā.

ŽANNA MIEZĪTE

Mainīs logus un durvis Jauniešus aicina  
prast un darīt

Šī gada 1. jūnijā spēkā stāsies jauns SIA “Aizkraukles siltums” siltum-
enerģijas tarifs, ko izvērtējusi un apstiprinājusi Sabiedrisko pakal-

pojumu regulēšanas komisija (SPRK). Līdz ar to Aizkrauklē siltumenerģi-
jas tarifs būs 90,77 eiro/MWh jeb teju divtik lielāks, salīdzinot ar šobrīd 
piemēroto. No 2021. gada 1. jūlija SIA “Aizkraukles siltums” piemēro pašas 
noteikto  siltumenerģijas gala tarifu 43,55 eiro/MWh, kas apstiprināts SPRK.

Tarifa izmaiņas no šī gada 1. jūnija saistītas ar kurināmā (dabasgāzes) cenas 
un iepirktās siltumenerģijas cenas būtisku pieaugumu. Jaunajā tarifā, salīdzinot 
ar spēkā esošo, kurināmā izmaksas pieaugušas 2,8 reizes, savukārt iepirktā 
siltumenerģija, kas tiek ražota, izmantojot šķeldu, – par 81,2 procentiem.

Piedāvāto siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu aprēķinu un pamatoju-
mu SIA “Aizkraukles siltums” SPRK iesniedza šī gada 27. aprīlī. SPRK, izvērtējot 
komersanta iesniegto pamatojumu, secināja, ka noteiktie tarifi ir pamatoti un 
atbilstoši metodikai.

SPRK aicina iedzīvotājus rūpīgi izvērtēt sev piemērotāko risinājumu pakalpo-
juma saņemšanai. SPRK atgādina, ka lietotājiem ir iespēja atteikties no pakal-
pojumiem, piemēram, siltumapgādes vai karstā ūdens nodrošināšanas arī īster-
miņā. Proti, daudzdzīvokļu mājas iedzīvotājiem sadarbībā ar apsaimniekotāju ir 
iespēja koriģēt pakalpojuma patēriņu, tādējādi par pakalpojumu maksājot kopu-
mā mazāk. Norādītie tarifi ir bez PVN. 

Remontēs ceļu Aizkraukle – Aizpuri 
Maija vidū uzsākti remontdarbi autoceļa Aizkraukle–Aizpuri (V954) 

posmā no Aizkraukles līdz Aizkraukles muižai (no 0,028. līdz 3,75. ki-
lometram), tam uzklājot melno segumu. 

Šī ceļa posma atjaunošanu ar nepacietību gaidījuši gan Aizkraukles pagasta 
iedzīvotāji, kuru mājas ir pie ceļa Aizkraukle – Aizpuri, gan citi iedzīvotāji. 

Šis ceļš ir VAS “Latvijas Valsts ceļi” pārziņā, un uzņēmuma pārstāvji informē, 
ka dubultā virsmas apstrāde jeb melnais segums tiks uzklāts ceļam no Enerģē-
tiķu ielas līdz Aizkraukles muižai. Savukārt posmā no Aizkraukles muižas līdz 
šosejai A6 tiks atjaunots esošais grants segums.

Remontdarbus veic SIA “Valkas ceļi”. Tos plānots pabeigt līdz šī gada jūlijam. 
Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks Kaspars Sniedzītis 

skaidro, ka šogad bez pilnvērtīga virsmas seguma atjaunošanas paliks neliels 
pašvaldībai piederošs ceļa posms no pagrieziena uz šoseju A6 līdz kapiem. Šī 
posma remontu patlaban neizdosies īstenot neplānotā ceļu būves materiāla un 
darba sadārdzinājuma dēļ, taču pašvaldība šī posma atjaunošanas darbus iekļā-
vusi nākamajā gadā remontējamo pašvaldības ceļu sarakstā. To plānots sakār-
tot nākamajā pavasarī. Līdz ar šo darbu īstenošanu līdz Aizkraukles kapiem 
vedīs pilnībā sakārtots un atjaunots ceļš. 

Aizkrauklē pieaugs siltumenerģijas tarifs



6.
2022. gada maijs

Pārņemot labās tradīcijas, jau-
najā un apvienotajā Aizkrauk-

les novadā notika pirmās Uzņēmēju 
dienas – dažādos interesantos at-
balsta pasākumos varēja piedalī-
ties vietējie uzņēmēji, kā arī svinīgā 
gaisotnē balvas “Gada uzņēmējs 
Aizkraukles novadā 2021” saņēma 
tie uzņēmēji, kuriem pašvaldība šo-
reiz gribēja izteikt īpašu pateicību. 

Atklājot pasākumu, klātesošos uzru-
nāja Aizkraukles novada domes priekš-
sēdētājs Leons Līdums. Pasākumā 
piedalījās un apsveikuma vārdus uz-
ņēmējiem teica arī Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrs Artūrs 
Toms Plešs.

Ir nozīmīgi pateikt paldies par pa-
veikto, tas dod spēku virzīties tālāk un 
apliecinājumu tam, ka tavs darbs ir 
svarīgs. Aizkraukles novada pašvaldī-
ba šajā vakarā īpašu paldies teica 12 
uzņēmējiem.

Nominācijā “Lielākais nodokļu mak-
sātājs” balvu saņēma “Virši A” Aiz
krauklē – lielākais pašmāju degvielas 
tirgotājs ar 27 gadu pieredzi Latvijas 
degvielas tirdzniecības nozarē. Šobrīd 
uzņēmuma tīklā ir 66 spēka stacijas, 
tajās strādā vairāk nekā 640 darbinie-
ku.

“Liels darba devējs Aizkraukles no-
vadā” balvu saņēma SIA “Jeld Wen 
Latvija” Aizkrauklē. Aizkrauklē dar-
bojas divas šī uzņēmuma ražotnes – 
durvju un kokšķiedras plātņu rūpnīca. 
Uzņēmums nodarbina apmēram 425 
darbiniekus, un daudzi no tiem ar lielu 
atdevi ilgus gadu strādā uzņēmumā. 
Balvu pasākumā saņēma SIA “Jeld Wen 
Latvija” rūpnīcas vadītājs Aizkrauklē 
Juris Strazdiņš.

Nominācijā “Eksportētājs Aizkraukles 
novadā” balvu saņēma SIA “Liellopu 
izsoļu nams” Mazzalves pagastā. Vie-
nīgā izsoļu nama Baltijā rīkotajās izso-
lēs katru mēnesi piedāvā vairāk nekā 
2000 Latvijā audzētu gaļas šķirņu jaun-
lopus, un uzņēmumam uzticas vairāk 
nekā 3500 Latvijas saimniecību. Izsoļu 
nama vadītājs Kaspars Ādams ir liellopu 
audzētājs trešajā paaudzē, kas man-
totās un uzkrātās zināšanas, pieredzi un 
mīlestību pret nozari veiksmīgi iegulda 
uzņēmuma darbā. 

“Stabilitāte Aizkraukles novadā” – 
zemnieku saimniecība “Vairogi” Dau-
dzeses pagastā. Kalnozolu ģimenes 
uzņēmumu, kurā nodarbina 50 darbi-
nieku, sadarbības partneri vērtē kā uz-
ticamus profesionāļus. Īpašnieki atmi-

nas, ka sākums 1994. gadā bijis izaici-
nošs – paši savām rokām izveidojuši 
satvērējkausu, ko piestiprinājuši trak-
toram un veduši pa vienam baļķim no 
meža ārā līdz vietai, kur var piebraukt 
ar mašīnu. Šobrīd saimniecības pamat-
bizness ir mežizstrāde un ar to saistītie 
pakalpojumi. 

“Investīcijas Aizkraukles novadā” bal-
va piešķirta SIA “Krauss” Klintaines 
pagastā. Uzņēmums kopš 2001. ga-
da nodarbojas ar bērza zāģmateriālu, 
mēbeļu un līmēto detaļu ražošanu un 
ir viens no vadošajiem bērza pārstrā-
des uzņēmumiem Latvijā. Lielāko daļu 
saražotās produkcijas uzņēmums ek-
sportē uz vairāk nekā 20 valstīm Eiropā, 
Āzijā, Amerikā, vietējā tirgū realizējot 
tikai ap 20 procentus no visas produk-
cijas. Balvu ceremonijā saņēma SIA 
“Krauss” valdes locekļi Jānis Valerts un 
Igors Mašals.

“Izaugsme Aizkraukles novadā” – 
SIA “IMiga” kafejnīca “Panna Cafe” 
Koknesē. Šī kafejnīca laipni aicina uz 
gardām, svaigi gatavotām maltītēm. Ka-
fejnīcas telpās Koknesē darbojas klien-
tu zāle un banketu telpa līdz 30 vietām, 
te ir jauka puķu ieskauta terase un pie-
ejamas stikla oranžērijas, kur maltītes 
baudīt arī lietainā laikā. 

“Saimnieks laukos Aizkraukles no-
vadā” balvu saņēma zemnieku saim-
niecības “Ziediņi” Daudzeses pagas-
tā saimnieks Uģis Rubenis. Saim-
niecībā nodarbojas ar graudkopību un 
zivkopību. Te līdzekļi tiek ieguldīti grau-
du pirmapstrādes un kaltēšanas sistē-
mās, tāpat ik gadu norisinās jaunu 

graudu audzēšanas tehnoloģiju izmē-
ģinājumi, lai vēlāk tos ieviestu ražoša-
nā. Tādējādi tiek veidots pašpietie-
kams uzņēmums, kas visu tehnikas 
parku var uzturēt un graudu pirmap-
strādi veikt bez ārpakalpojumu pirkša-
nas.

 “Ģimenes uzņēmums Aizkraukles 
novadā” – SIA “Kūpiņsala” Koknesē. 
Uzņēmums apvieno divus darbības 
virzienus – lauku tūrismu un pārtikas 
ražošanu. Te piedāvā skaistu svinību 
vietu Daugavas krastā un uzņēmu-
mam ir zivju veikaliņš šosejas malā, 
kurā nopērkamās gardas  pašu kūpinā-
tās zivis. Jaunie saimnieki pirms pieciem 
gadiem no Rīgas atgriezušies savā 
dzimtajā novadā, un šajā laikā uzņē-
mums audzis un attīstījies, taču tas jo-
projām ir ģimenes uzņēmums, kurā visu 
dara paši. Balvu saņēma uzņēmuma 
valdes priekšsēdētāja Līga Zaula.

“Amatnieks Aizkraukles novadā” – 
Zanda Ragele Neretā. Ar podniecību 
māksliniece Zanda Ragele nodarbojas 
jau daudzus gadus, viņas māla dar-
bnīca ir gleznainā vietā Dienvidsusē-
jas krastā. Viņas māla izstrādājumi vei-
doti ar rokām, kas tiem piešķir senat-
nīgumu un ļauj izmantot tikai viņai rak-
sturīgas tehnikas: “ielāpu”, augu nospie  - 
dumu, māla “desiņu” un izliešanu ģip-
ša formās. Darbnīcā top un var iegā-
dāties ikdienišķas, bet acīm tīkamas 
lietas – puķu podus, bļodas, svečturus 
un vāzes. 

“Tūrisma pakalpojuma sniedzējs 
Aizkraukles novadā” – viesu nams 
“Divas upes” Koknesē. Uzņēmums, 

kura īpašnieks ir Tomass Cīrulis,  pie-
dāvā atpūtu jaukās istabiņās, uz tera-
ses zem vīnogu lapām, pie kamīna 
restorāna zālē ar grilētiem ēdieniem, 
ar makšķeri upes malā vai mini SPA – 
ar saunu un tvaika pirti. Lai ikkatrs vie-
sis šeit justos īpaši, tiek sarūpēts īpašs 
gardumu komplekts ar svaigi ceptu 
maizīti, brokastu granolu, lapu tēju un 
kafiju.

“Jaunais uzņēmējs Aizkraukles no-
vadā” – SIA “Amber A” Koknesē. Jau-
nais, perspektīvais uzņēmējs Edvarts 
Višķers, piesaistot projektu līdzekļus, 
jaudīgi uzsācis uzņēmējdarbību auto-
mazgātavas jomā Koknesē.

Iedzīvotāju balsojumā nominācijā 
“Draudzīgs klientam” uzvarētāja godā 
šoreiz ir kafejnīca “Panna Cafe” Aiz
krauklē. Uzņēmums šajā nominācija 
balvu saņēma jau trešo reizi, un SIA 
“IMiga”, kurai pieder šis uzņēmums, 
saņēma divas balvas – vēl arī par īpa-
šu nopelnu uzņēmuma izaugsmē. 

SIA “IMiga” valdes priekšsēdētāja 
Ingūna Grandāne atzīst: īpaši liels 
prieks ir par to, ka uzņēmuma darbu 
novērtējuši klienti. Viņa atzīst, ka pē-
dējie divi gadi ēdināšanas uzņēmu-
miem nav bijis viegls laiks, bet tajā bi-
jušas lietas, kas ļāvušas nopelnīt bal-
vu par izaugsmi – laikā, kad vīrusa dēļ 
tika apstādināta uzņēmuma darbība, 
šī uzņēmuma darbinieki nesēdēja, ro-
kas klēpī salikuši, bet domāja par iz-
augsmi, attīstot āra ēdināšanas iespē-
jas, un tam tika izlietoti arī piešķirtie 
valsts atbalsta līdzekļi.

“Šāds pašvaldības novērtējums kat-
ram uzņēmējam ir ļoti nozīmīgs. Mēs 
strādājam. Esmu priecīga par savu lie-
lisko darbinieku komandu, un ja vēl mūs 
pamana, patiešām ir ļoti liels prieks,” 
saka Ingūna Grandāne.

Pasākumā veicināšanas balvas jau-
najiem uzņēmējiem saņēma SIA “Bar-
vedis” vadītājs Jānis Tipainis no Aiz-
kraukles un SIA “Jinns” vadītāji brāļi 
Lipenīši no Kokneses. Jaunie uzņēmē-
ji spējuši veiksmīgi uzsākt savu bizne-
su un aktīvi tajā darbojas.

Savas simpātiju balvas uzņēmējiem 
piešķīra arī vairāki uzņēmumi un bied-
rības.

Pasākumā piedalījās ap 200 viesu. 
Aizkraukles novada uzņēmējdarbības 
speciālistes Baiba Kellere un Elita Ka-
ņepēja teic, ka atsaucība varēja būt 
vēl lielāka. “Ceram, ka jaunais novads 
vienos arī uzņēmējus, un nākamreiz 
kopā nāksim vēl kuplākā pulciņā!”

Godina novada uzņēmējus

LIELĀKAIS NODOKĻU MAKSĀTĀJS – uzņēmums “Virši A”. Balvu uzņēmuma 
loģistikas vadītājam Jānim Ielejam (no labās) pasniedz Artūrs Toms Plešs un 
Leons Līdums.                                                                                 Foto: Kārlis Ieviņš

KOPBILDĒ balvu ieguvēji, Aizkraukles novada pašvaldības vadība un pasākuma viesi.



7.
2022. gada maijs

Jaunjelgavas apvienībā

Nodibināta Sēlijas asociācija

 Stāsta par Jaunjelgavu

Jaunjelgavā 18. maijā tikās Sē-
lijas pašvaldību, nevalstisko or-

ganizāciju un sabiedrības aktīvie pār-
stāvji no dažādām Sēlijas vietām, 
lai oficiāli dibinātu biedrību “Sēlijas 
asociācija”. Biedrības dibināšanā 
piedalījās arī Aizkraukles novada 
pašvaldības priekšsēdētājs Leons 
Līdums. Par jaundibinātās biedrības 
valdes priekšsēdētāju ievēlēta jaun-
jelgaviete Evija Vectirāne. 

Ceļš līdz biedrības juridiskai reģis-
trēšanai ilga 27 gadus, pirmais lē-
mums par šādas organizācijas nepie-
ciešamību radās jau Sēļu dienās 
1995. gada 15. decembrī, kad pie-
ņemts lēmums par Sēlijas asociācijas 
(biedrības) nodibināšanu. No 1999. 
gada līdz 2014. gadam domubiedru 
grupa bijusi Latvijas Zinātņu akadē-
mijas struktūrvienība (asociēta sa-
biedriska organizācija), bet no 2014. 
gada līdz 2021. gadam bijusi Latvijas 

Pašvaldību savienības struktūrvienī-
bas – Sēlijas novadu apvienības pār-
ziņā. 

18. maijā ir piepildījies akadēmiķa 
Jāņa Stradiņa ierosinājums, turpinot 
1995. gada 15. decembrī dibinātās 

Sēlijas asociācijas kā neformālas do-
mubiedru apvienības darbu.

Sēlijas asociācija ir Sēlijas pašvaldību, 
vietējo kopienu, biedrību un nodibināju-
mu, kā arī pilsoniski aktīvu Sēlijas ie-
dzīvotāju un Sēlijas idejas atbalstītāju 
sadarbības platforma, kas pārstāv Sē-
lijas intereses un pauž Sēlijas nostāju 
jautājumos, kas skar Sēliju. Biedrības 
mērķi ir veicināt Sēlijas attīstību visās 
jomās, stiprināt sēļu identitāti un sek-
mēt dažādu institūciju un sabiedrības 
sadarbību Sēlijas vēsturiskās zemes 
un tās iedzīvotāju izaugsmei.

Sēlijas asociācija pārstāv Sēlijas in-
tereses Latviešu vēsturisko zemju un 
kultūrtelpu attīstības plāna izstrādē un 
izpildē, piedalās Latviešu vēsturisko 
zemju attīstības padomē, kā arī dar-
bojas kā Saeimas, Ministru kabineta, 
citu valsts un pašvaldību institūciju sa-
darbības partneris Sēlijas jautājumu 
risināšanā.

SĒLIJAS ASOCIĀCIJAS jaunā valde kopā ar dibinātājiem.  
Foto: Eduards Kaļķis

Jaunjelgavas vidusskolā šajā 
mācību gadā tika pabeigta abu 

Erasmus+ programmas projektu 
“Birds have to fly!” un “ARTICT
ICTHopeAdventure” īstenošana. Abi 
projekti vērsti uz radošumu, sadar-
bību, atbildību un zināšanu bagātinā-
šanu, tāpēc šis gads daudzu Jaun-
jelgavas vidusskolas skolēnu un 
skolotāju atmiņā būs palicis kā košs, 
emocionāls, radošs, uz komunikā-
ciju un  zinībām vērsts unikāls pro-
jekta gads.

Erasmus+ programmas pamatdarbī-
bas stratēģisko partnerību projektā “Birds 
have to fly!” kopā sadarbojās četru valstu 
skolas no Latvijas, Slovēnijas, Spāni-
jas un Horvātijas. Savukārt projekta 
“ART-ICT-ICT-Hope-Adventure” aktivi-
tātes veica Turcijas, Spānijas, Polijas, 
Itālijas un Latvijas skolēni un skolotāji.

Man un mums ir gandarījums, ka ti-
ka paveikti ne tikai visi projekta pietei-
kumā izvirzītie darbi un radošās aktivi-
tātes, bet arī papildu vietējie skolas 
radošie uzdevumi un izstādes. Piemē-
ram, katras partnerības skolas skolēni 
ne tikai uzrakstīja savus stāstus dzim-
tajā valodā un angļu valodā ar turpinā-
jumiem un ilustrācijām, bet arī nākama-
jā gadā, satiekoties mobilitātē, izman-
tojot drāmas metodi šie stāsti skolēnu 
sadarbības procesā tika atveidoti un 
parādīti. Katras partnerības skolas sko-
lēni iemācījās divas dejas, kas bija sais-
tītas ar putnu tēmu, vēlāk satiekoties 
bija interesanti vērot atšķirīgos skolēnu 
izpildījumus un tautu tērpus.

Putnu tēma dziesmās ir plaši izdzie-
dāta katrai tautai. Katras partnerības 
skolas skolēni iedziedāja dziesmas 
sava dzimtajā valodā, tad sūtīja izvei-
doto video ar dziesmas izpildījumu, lai 
citiem skolēniem partnerības skolās 
būtu iespēja iemācīties to. Un vienā 
no daudzajām tikšanām ZOOM plat-
formā skolēni dziedāja visas dziesmas 
kopā četrās valodās, kas izvērtās po-
zitīvā un emocionālā koncertā.

Projekta gaitā esam veidojuši, da-
rinājuši, zīmējuši gleznojuši put-

nus visdažādākajās tehnikās, darbi ti-
ka regulāri rādīti informācijas stendos 
Jaunjelgavas vidusskolas foajē un pro-
jekta telpā, kur ar tiem varēja iepazī-
ties ne tikai skolēni, skolotāji, bet arī 
skolas apmeklētāji. 

Putni tika vēroti arī dabā, tika veido-
tas un izvietotas putnu barotavas, un 
skolēniem bija iespēja gūt plašākas 
zināšanas par putnu dzīvi un migrāci-
ju. Jaunieši uzzināja vairāk ne tikai par 
mūsu nacionālo putnu – balto cielavu, 
bet arī par partnerības valstu nacionā-
lajiem putniem, vērojot tos un klauso-
ties ornitologu stāstījumos. Skolēnu 
darinātos putnus sūtījām arī uz sko-
lām, izmantojot pasta pakalpojumus.

Skolēniem bija iespēja ne tikai būt 
radošiem, bet pilnveidot ļoti sva-

rīgu prasmi publiski uzstāties, prezen-
tējot savu skolu un pilsētu, tādējādi 
nesot Jaunjelgavas vārdu tālu Eiropā. 
Jaunjelgavas vidusskola tagad ir pa-
zīstama ar saviem erudītajiem un 
draudzīgajiem skolēniem, viesmīlīgo 
uzņemšanu Latvijā un mūsdienīgo mū-
su skolas tēlu kopumā. Lielisks un mo-
tivējošs stimuls aktīvākajiem un darbī-
gākajiem skolēniem bija iespēja ap-
meklēt mūsu partnerības skolas. Pro-
tams, dzīvojot viesģimenēs, tika iegūta 
lieliska dzīves skola un paplašināts re-
dzesloks, kā arī iegūti jauni draugi. Lie-
liska pievienotā vērtība apmaiņas brau-
cieniem ir komunikācija angļu valodā.

Lai paveiktu visu ieplānoto, projektā 
bija jāiegulda liels, daudzu vēlu pulk-
steņstundu darbs. Ir prieks, kas mijas 
ar nogurumu, ir gandarījums, jo iegul-

dītais darbs nesis augļus spilgtu emo-
ciju un jaunu lietderīgu zināšanu vei-
dā. Šie skolēni piedalījās mobilitātēs, 
lai, atgriežoties mājās, dalītos priekā 
par pieredzēto ar saviem draugiem, 
klasesbiedriem, skolotājiem, vecākiem: 
Ilze Ozola, Mikus Matusevičs, Samanta 
Spoģe, Sintija Milovidova, Megija Sve-
tiņina, Tomass Deinis, Ulrika Vectirāne, 
Beatrise Berņa, Artūrs Bērziņš, Val-
ters, Bērziņš, Paula Lejniece, Linda 
Kreiza, Diāna Endzele, Daniels Zvid-
riņš, Ralfs Minajevs, Martins Vilnis, 
Matīss Briedis, Laura Jankina, Ariana 
Strautniece, Kristers Vectirāns, Rūdis 
Šteins, Rauls Zvirgzdiņš, Elizabete 
Muceniece, Santa Butte, Andis Kreiza. 

Mūsu skolas skolotājām bija 
iespēja ne tikai doties kopā ar 

skolēniem uz partnerības skolām, bet 
gūt pieredzi savam darbam un dalīties 
ar savu pieredzi. Skolotājas, projekta 
koordinatores Ineses Ermansones ie-
drošinātas, guva pieredzi mobilitātēs: 
Andra Vilne, Lauma Mīlīga, Inese 
Uzul niece, Inese Mireka, Ilga Bruņe-
niece, Iveta Ieviņa, Ina Inda, Anita Tu-
mane, Ligita Briede, Ruta Legzdiņa. 

Prieks, ka mūsu novadā ir atsaucī-
gi un čakli šoferi Māris Rēķis un Gu-
nārs Ločmelis. Paldies par veiksmīgu 
sadarbību Agnesei Mamedovai, Annai 
Bērziņai, Uldim Zvirzdiņam un visiem 

vecākiem, kā arī citiem domubied-
riem!

Aprīlī Jaunjelgavas vidusskolā uz-
ņēmām 27 viesu delegāciju, skolēnus 
un skolotājus no part nerības skolām. 
Lepojos par saviem kolēģiem, kas ie-
saistījās, palīdzēja un izbaudīja kopā 
būšanu vienotā komandā. Projekti mūs 
vieno un virza! Dalījāmies ar savu pie-
redzi, vadot aklātās mācību stundas, 
noorganizējām daudzpusīgu krāšņu 
multimediju koncertu, skolēni stāstīja 
par skolu, direktore iepazīstināja ar re-
novētajiem kabinetiem. Pēcpusdienā 
izbraucām ar kuģīti, rotaļājāmies, de-
jojām, skolēni piedalījās un mācījās 
kopā ar mūsu skolēniem mācību stun-
dās, apmeklēja robotikas nodarbību 
un nedēļas laikā piedalījās citās izglī-
tojošās aktivitātēs. 

Gandarījums, ka mūsu Jaunjel-
gavas vidusskolas skolotāji un 

skolēni uzņēma viesus, noorganizējot 
ļoti kvalitatīvas un izglītojošas aktivitā-
tes. Skolai un skolotājiem ir dubults 
prieks, ja atbalsta un iesaistās arī sko-
lēnu vecāki, palīdzot bērniem būt aktī-
viem, labi mācīties, lai ar lepnumu un 
pārliecību stāstītu par savu skolu, pil-
sētu un valsti.

INESE ERMANSONE, 
Erasmus+ projektu koordinatore 

Jaunjelgavā 

VISI KOPĀ. Jaunjelgavas vidusskolā šopavasar uzņēma viesus no dažādām valstīm. 



8.
2022. gada maijs

Ģimenes dienā 15. maijā pie 
karjera Aizkraukles pagastā 

tapa mājas lielajam susurim – tās 
būvēja apmēram 50 ģimeņu no da-
žādām Aizkraukles novada vietām 
un arī vairākas ukraiņu ģimenes, 
kuras patlaban dzīvo mūsu novadā.

Lai pievērstu uzmanību un palepo-
tos ar īpašo faktu, ka Daugavas ielejā 
mīt tāds rets dzīvnieciņš kā lielais su-
suris jeb dižsusuris, Aizkraukles nova-
da pašvaldība izstrādāja un biedrībā 
“Daugavas Savienība” iesniedza pro-
jektu “Lielā susura aizsardzība dabas 
parka teritorijā”, kas guva atbalstu. 
Saistībā ar to ģimenes tika aicinātas 
talkā sanaglot mājas lielajam susurim.

Aizkraukles novada pašvaldības At-
tīstības nodaļas ģeogrāfiskās informā-
cijas sistēmas speciālists un projekta 
koordinators Didzis Grundulis bija sa-
gādājis visu nepieciešamo – materiā-
lus, darbarīkus – lai mājas lielajam 
susurim varētu tapt. Susura dzīves 
apstākļiem piemēroti putnu būrīši – 
mākslīgās ligzdvietas, ko susuris va-
sarā var izmantot kā ligzdu mazuļu 
auklēšanai vai patvērumu dienā, jo 
susuris ir nakts dzīvnieks. 

Būrīšu gatavošanā iesaistījās ap-
mēram 50 ģimeņu, arī vairākas ukrai-
ņu ģimenes, kuras patlaban mājvietu 
radušas Aizkraukles novadā. Didzis 
Grundulis ierādīja, kā pareizi būvēt 
būrīti, kurā var dzīvot dižsusuris,  bet 
nebūs nemaz tik slikti, ja šo mājvietu 
par savējo atzīs arī kāds putniņš. Visi 
uzzināja, cik augstu jāliek skreja, kā 
pareizi jāiestiprina būrīša apakša un 
jumts, kuram jābūt noņemam. Starp ci-
tu, lielais susuris mēdzot ievākties arī 
kādā putnu būrī, kurš viņam iepaticies, 
izdzīvojot no tā sākotnējo “īrnieku”. 

Kopā todien sanagloti 50 būrīši, tos 
paredzēts novietot Aizkraukles nova-
da pašvaldībai piederošajās mežau-
dzēs Daugavas ielejas dabas parka 
teritorijā, arī Aizkraukles baznīcas ap-
kārtnē, kur aug lielā susura iecienītās 
ozolu un lazdu audzes. 

Bērniem turpat brīvā dabā bija ie-
spēja uzzīmēt lielo susuri, Daugavu 
vai savu ģimeni, bet pēc labi padarīta 
darba visi cienājās ar tēju un medu, 
ko bija sarūpējis biedrības “Pēdas 
dabā” pārstāvis Mārtiņš Lielups. Ik-
vienam aktīvistam tika pasākuma at-
balstītāju – SIA “ABC Jums” un uzņē-

muma “Aizkraukles saldumi” – sarū-
pētās dāvaniņas. Paldies viņiem par 
atbalstu!

Pasākums bija ļoti jauks un izglīto-
jošs – atzina klātesošie. Taču tas ne-
būt vēl nav noslēdzies – saistībā ar šo 
projektu zinātnisko pētījumu veikšanai 
iegādāta viena būrītim piemērota ka-
meras sistēma ar audio un video fun-

kciju, kas tiks ievietota vienā būrītī, un 
tādējādi būs iespēja pārbaudīt ligzdo-
šanas sekmes. Ja kamerā izdosies pie-
fiksēt lielā susura aktivitātes, tās būs 
skatāmas arī pašvaldības mājaslapā  
www.aizkraukle.lv. Sekojiet līdzi pro-
jekta jaunumiem!

Paldies visiem, kuri atnāca un čakli 
strādāja dižsusura māju būvniecībā! 

Aizkrauklē nākotnē ziedēs saku-
ras! Lielajā talkā uzņēmuma 

“JeldWen Latvija” darbinieki Bērzu 
ielā pie Swedbank filiāles iedēstīja 
desmit šos krāšņos kokus. Šogad 
uzplaukuši jau pirmie ziediņi, bet pēc 
dažiem gadiem, ja visi tos lolosim un 
saudzēsim, pilsētā ziedēs krāšņa sa-
kuru jeb sīkzobaino kalnu ķiršu rinda – 
sola Aiz kraukles novada pašvaldības 
saimnieciskās nodaļas daiļdārzniece 
Inese Rupenheite.

Inese Rupenheite stāsta, ka ieceri 
Lielās talkas dienā Aizkrauklē iestādīt 
kociņus izteikuši SIA “Jeld-Wen Latvija” 
Aizkraukles rūpnīcas darbinieki, saska-
ņojot un konsultējoties ar pašvaldību. 
Dārzniece ieteikusi, kādus kokus stā-
dīt, un uzņēmuma pārstāvjiem piedā-
vājusi vairākus variantus. Viņi izvēlē-
jušies sakuras jeb sīkzobaino kalnu 
ķirsi. 

Tad daiļdārzniece uzsākusi “medī-
bas” stādaudzētavās, lai šos īpašos ko-
ciņus atrastu. “Pavasarī šis ir diezgan 
pieprasīts augs, bet izdevās stādiņus 
iegādāties vietnē “siguldasdarznieks.lv,” 
stāsta Inese Rupenheite. Tika izvēlēta 
sakuras šķirne “Kanzan”. Viens kociņš 
maksā 25 eiro, tika iegādāti un iestādīti 
desmit sakuras kociņi. Par tiem maksāja 
uzņēmums “Jeld-Wen Latvija”.

Dārzniece kopā ar SIA “Aizkraukles 
KUK” sagatavoja augsni, bet uzņēmuma 
“Jeld-Wen Latvija” darbinieki kociņus iestā-
dīja – tie augs Bērzu ielā līdzās Swed-
bank filiālei – ielas malā no viena ceļa 
atzara līdz otram. 

Jau šogad kalnu ķirsim uzplaukuši daži 
ziediņi – tie ir rozā, pildīti. Dārzniece bilst, 
ka pilnvērtīgas ziedu kupenas varēs re-
dzēt pēc dažiem gadiem. Izvēlētās saku-
ras lapas ir zaļas, bet rudeņos tās iekrā-
sosies oranži sarkanas. “Ja kokiem ap-
stākļi patiks, tie var izaugt 5 līdz 6 metru 

augstumā un četru līdz piecu metru pla-
tumā, tāpēc tie viens no otra stādīti ar 
četru metru atstarpi, lai izskatītos pietie-
kami efektīgi,” saka dārzniece.

Aizkraukliešus aicinām saudzēt un lo-
lot kociņus! Nepostiet tos, lai pēc dažiem 
gadiem tepat mūsu pilsētā varam baudīt 
ziedošu rozā sakuru dārzu.

Starta kapitāls kociņu augšanai jau 
dots – tie stādot bagātīgi mēsloti. Savu-
kārt dārzniece sola parūpēties, lai kalnu 
ķiršus pasargātu no apsalšanas – vēlu 
rudenī katrs kociņš jāietin agroplēvē, lai 
tas pakāpeniski aklimatizējas un pierod 
pie augšanas apstākļiem, lai nenosalst 
ziedpumpuri – tas ir galvenais nosacī-
jums, lai sakura ziedētu.

Ģimenes 
būvē mājas 
dižsusurim

TOP. Didzis Grundulis (no labās) ģimenei no Ukrainas ierāda, kā pareizi būvēt 
māju susurim.

Aizkrauklē iestāda 
krāšņās sakuras

PIRMIE ZIEDI Aizkrauklē iestādītajām sa-
kurām uzplauka jau maija vidū. 

Foto: Vitālijs Prutskis

Aizkraukles novada pašvaldība  
aicina darbā

■ Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas direktoru (alga no 1286 eiro).
■ Daudzeses pamatskolas direktoru (alga no 1110 eiro).
■ Aizkraukles pagasta sākumskolas direktoru (alga no 1110 eiro).
■ Matemātikas un fizikas skolotāju Bebru pamatskolā (alga saskaņā ar 

tarifikāciju, bet ne zemāka, kā noteikts Ministru kabineta noteikumos 
Nr. 545 “Pedagogu darba samaksas noteikumi”).

■ Latviešu valodas un literatūras skolotāju A. Upīša Skrīveru vidus-
skolā (alga no 965 eiro).

■ Skolotāju logopēdu Skrīveru pirmsskolas izglītības iestādē “Sprīdītis” 
(0,5 slodzes, alga 415 eiro).

■ Izglītības psihologu Skrīveru pirmsskolas izglītības iestādē “Sprīdītis” 
(0,5 slodzes, alga 415 eiro).

■ Pirmsskolas izglītības psihologu Aizkraukles pilsētas pirmsskolas 
izglītības iestāde “Zīlīte” (0,5 slodzes, alga 395 eiro).

■ Sociālo darbinieku Sociālā dienesta atbalsta nodaļā ģimenēm ar 
bērniem, darbavieta – Aiz kraukle (alga 960 eiro).

■ Sociālo darbinieku Skrīveru dienas aprūpes centrā (alga 802 eiro).
■ Aprūpētājus sociālās aprūpes centrā “Ziedugravas” (alga no 3,2170 

līdz 3,6154 eiro/stundā).
■ Medicīnas māsu sociālās aprūpes centrā “Ziedugravas” (alga no 

4,9653 līdz 5,6075 eiro/stundā).
■ Pavāru sociālās aprūpes centrā “Ziedugravas” (alga 4,5133 eiro/stundā).
■ Uztura speciālistu sociālās aprūpes centrā “Ziedugravas” (0,5 slodzes, 

alga no 418 līdz 471 eiro).
■ Traktoristu– remontstrādnieku Seces pagasta teritorijā (alga 558 

eiro).
■ Traktora vadītāju SIA “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” (alga 650 

eiro).
■ Uzkopšanas darbu meistaru (sētnieku) SIA “Pļaviņu Komunālie pa-

kalpojumi” (0,7 slodzes, alga 350 eiro).
■ Sezonas strādnieku – pļāvēju Pļaviņu pilsētas teritorijā (alga 705 

eiro).
■ Labiekārtošanas strādnieku Zalves pagasta Sproģos (alga 518 eiro).

Plašāka informācija par vakancēm: www.aiz kraukle.lv. 



9.
2022. gada maijs

ĪPAŠA VIZĪTE. 5. maijā Aizkraukles novadā viesojās 
Korejas Republikas vēstnieks Latvijā Songdžins 
Hans, viņu vizītē pavadīja trešais sekretārs/vice-kon-
suls Mjungdže Songs. Viņi paviesojās arī liellopu iz-
soļu namā Mazzalvē, bet īpašas emocijas raisīja vie-
sošanās Likteņdārzā Koknesē. Viņi labi izprata un 
novērtēja tā izveides un japāņu vides arhitekta 
Šunmjō Masuno projekta ideju. Songdžins Hans un 
Mjungdže Songs iegādājās bruģa akmeņus, uz kuriem 
tiks iekalti viņu vārdi, un tie papildinās Likteņdārza 
Draugu aleju. 
Korejas vēstnieks Songdžins Hans atzina, ka Aiz-
krauklē un Latvijā viņam ļoti patīk. Īpaši viņš novērtē 
to, ka Latvijā ir tik daudz vietas – Korejas Republika 
jeb Dienvidkoreja teritorijas ziņā ir apmēram tikpat lielā 
kā Latvija, taču tur ir 25 reizes vairāk iedzīvotāju – ap-
mēram 50 miljonu. Par vienu no Latvijas īpašajām iezī-
mēm viņš uzskata tīro gaisu – Korejā gaiss Ķīnas rūp-
niecības ietekmē ir ļoti piesārņots, un cilvēki ikdienā 
spiesti staigāt sejas aizsargmaskās. 

Foto: Vitālijs Prutskis

LIKTEŅDĀRZĀ BŪS SAULESPUĶU ALEJA. Lai kopā svinētu Mātes dienu, 
7. maijā Likteņdārzā pulcējās Latvijas Politiski represēto apvienības biedri no 
visas Latvijas un Aizkraukles novadā patvērumu radušie kara bēgļi no Ukrainas. 
Likteņdārzā notika svētbrīdis, bet vēlāk amfiteātrī, skanot abu valstu himnām, 
tika pacelti Latvijas un Ukrainas karogi. Trīs Ukrainas karogus mastā pacēla 
ukraiņu bērni, kuru ģimenes patlaban mājvietu radušas Aizkrauklē, Neretā un 
Vecbebros. Kopā pasākumā piedalījās 120 Ukrainas valstspiederīgo. Lai paustu 
atbalstu Ukrainas tautas varonīgajai cīņai par brīvību, Ziedu pļavā puskilometra 
garumā tiks iesētas saulespuķu sēklas – tās, pateicoties Ukrainas vēstniecībai 
Latvijā, īpaši Likteņdārzam atvestas no Ukrainas. Saulespuķes savas zemes 
spēkam sēja arī Ukrainas ļaudis, un jau šovasar te uzplauks dzīvības un gais-
mas ziedu aleja.                                                                            Foto: Alvis Jansons

JUBILEJA AR “OPUS PRO”. Ar jaudīgu jubilejas koncertu nosvinēta Aizkrauk-
les novada Interešu izglītības centra 55. dzimšanas diena. Aizkraukles novada 
Interešu izglītības centrs dibināts  1967. gada 14. jūnijā, un saistībā ar jubileju 
šogad notika un vēl iecerēti dažādi pasākumi un aktivitātes. Dzimšanas dienas 
kulminācija bija jubilejas koncerts, kas 14. maijā skanēja Aizkraukles kultūras 
centrā. Tajā piedalījās centra kolektīvi – jaunie ģitāristi un vokāli instrumentālie 
ansambļi, kurus vada Artūrs Zemnieks, popgrupas (vadītāja Una Arbidāne) un 
muzikālā apvienība “Tikai tā”, kurā dzied arī Aizkraukles novada Interešu izglītī-
bas centra direktore Zane Romanova. Otrajā koncerta daļā par jaudīgiem un 
lieliskiem mirkļiem parūpējās īpašie viesi – smagā roka grupa “Opus Pro”, ku-
ras ģitārists ir aizkrauklietis Artūrs Zemnieks.
Starp muzikālajiem priekšnesumiem koncertā skanēja arī centra darbinieku 
sveicieni. Tajos viņi atklāja, kāpēc šī iestāde it tik īpaša un viņiem patīk nākt uz 
darbavietu, kurā valda tik radoša un sirsnīga gaisotne. “Es vēlētos, lai mēs spē-
jam saglabāt šo īpašo auru,” teic Zane Romanova. “Manuprāt, centrs ir vieta, 
kas nekad nebeigs pārsteigt. Turklāt mēs visi esam tie, kas kopā radām vidi un 
vietu, kurā varam būt brīvi un augt.”                                    Foto: Valdis Zvirgzdiņš

VELOBRAUCIENS VIENO PAAUDZES. 4. maijā Pļaviņās jau vienpadsmito reizi 
norisinājās Neatkarības velobrauciens. Tajā bērnu distancē kopā startēja 92 
braucēji. Pasākuma kulminācija bija 7 km parādes brauciens, kurā piedalījās 
gan individuāli braucēji, gan komandas, ģimenes un darba kolektīvi. Parādes 
braucienā devās vairāk nekā 170 dalībnieku no Aizkraukles un kaimiņu nova-
diem. Noslēgumā jau tradicionāli tika apbalvota pasākuma kuplākā ģimene un 
kolektīvs, dzīves pieredzējušākā dalībniece un dalībnieks, kā arī pēc skatītāju 
balsojuma tika noteikts atraktīvākais kolektīvs, atraktīvākais dalībnieks un uni-
kālākā velosipēda īpašnieks. Balvas šogad ieguva Riekstiņu ģimene, pirmssko-
las izglītības iestāde “Bērziņš”, Pļaviņu NMPD kolektīvs, komanda “Māsiņas 
krāsiņas” un Arvis Daugavietis. Attēlā – Pļaviņu Jauniešu iniciatīvu centra “Ideja" 
komanda.                                                                                      Foto: Sintija Cērpiņa

JAUNJELGAVĀ SUMINA MA-
ZULĪŠUS. 15. maijā Jaunjel-
gavā tika godināti 2021. gadā 
Jaunjelgavas apvienībā dzi-
mušie mazuļi. Pērn Seces, 
Staburaga, Sunākstes, Sēre-
nes, Jaunjelgavas pagastos 
un Jaunjelgavā piedzimuši 
38 mazuļi – 24 puisēni un 14 
meitenītes. Visvairāk jaun-
dzimušo – pieci – pasaulē ie-
nākuši ziedoņa mēnesī jūni-
jā. Jaunjelgavas pilsētā un 
pagastā pērn piedzimuši 17 
mazuļi, Secē – 8, Sērenē – 5, 
Staburaga un Sunākstes pa-
gastā – katrā pa 4 mazuļi, bet  
Daudzeses pagastā – 14 ma-
zuļi (daudzesieši šajā pasā-
kumā nepiedalījās, jo tradi-
cionāli jaundzimušos sumi-
na gada nogalē).
Atklājot pasākumu, Jaunjel-
gavas kultūras centra vadītā-
ja Sandra Smona uzsvēra: 
šodien mēs svinam bērnību, 
svinam beznosacījuma mī-
lestību, kāda iespējama tikai 
starp vecākiem un bērniem, 
tāpēc lai droši skan bērnu 
smiekli un čalas! Lai arī nebi-
ja ieradušies visi sumināmie, 
kultūras centra zāle bija bēr-
nu smiekliem piepildīta. Pa-
sākumu kuplināja arī priekš - 
nesumi ar īsta, balta baloža 
dalību. Savukārt piemiņai katrs 2021.gadā dzimušais mazulis saņēma stabulīti 
ar iegravētu vārdu un īpaši viņam no sirds darinātu mīļlietu – ar rokām šūtu za-
ķīti vai kaķīti. Mazulīšus izšūpina Elīna Vickopa un Roberts Rēķis. 

Foto: Vitālijs Prutskis



10.
2022. gada maijs

“Esmu pārliecināts, 
ka šis vadības 

darbs kādam noteikti 
sanāktu labāk, taču mēģi-
nām rast kopīgu valodu 
un jūtu, ka kolēģi mani 
atbalsta. Uzskatu, ka jau-
nība noteikti ir ieguvums, 
kaut sākumā dzirdēju arī 
iebildi: vai jaunais to 
spēs?”

“Vispirms mums, 
pašiem darbinie-

kiem, jāapzinās, ka tā, kā 
bijis līdz šim, vairs ne-
būs, tad arī iedzīvotāji un 
mūsu klienti to sapratīs.”

Jaunais vadītājs pierāda sevi 
Veidojot jaunā Aizkraukles no-

vada struktūru un izvēloties 
iestāžu vadītājus, dome ne reizi vien 
lēmusi dot iespēju jaunajiem. Aiz
kraukles novada Sociālā dienesta 
vadītājs Edvarts Pāvulēns ir viens 
no viņiem. Pusgada laikā jaunais 
vadītājs jau parādījis un pierādījis, 
ka spēj, prot un ir gatavs mācīties. 
“Šis laiks bijis interesants, nav trū-
cis arī daudzu pārsteigumu, taču 
tas piederas reformai, kad jāapvie-
no dažādi cilvēki un jārisina neik-
dienišķas situācijas,” saka Edvarts.

Kad notiek šī saruna, Edvartam ir 
saspringts laiks, jo jāiesniedz maģistra 
darbs – šogad viņš absolvēs Rīgas 
Stradiņa universitāti, iegūstot maģistra 
grādu sociālajā darbā un vadošā soci-
ālā darbinieka profesiju. Tas arī ir pie-
rādījums, ka divas jomas – studijas un 
darbu – var veiksmīgi apvienot, kaut 
atbildība abās ir pietiekami liela. 

Jaunība palīdz
Aizkraukles novada Sociālajā die-

nestā un 11 tā struktūrvienībās – die-
nas un ģimenes atbalsta centros, gru-
pu dzīvoklī un pansijā – kopā  strādā 
74 darbinieki. Vēl ar 180 darbiniekiem 
noslēgti uzņēmuma līgumi par asis-
tenta pienākumu veikšanu personām 
ar invaliditāti. Sociālā dienesta dāmu 
kolektīvā ir tikai divi vīrieši, bez dienes-
ta vadītāja vēl arī pansiju “Vīgante” va-
da stiprā dzimuma pārstāvis – Mihails 
Maškovs.

Edvarts Pāvulēns bilst, ka ir grūti 
formulēt, vai tik lielu kolektīvu vadīt ir 
viegli vai grūti, jo atbildība ir sabalan-
sēta. Sociālā dienesta vadītāja tiešā 
pārziņā ir nodaļu vadītāji, kas savukārt 
atbild par saviem darbiniekiem un viņu 
darbu. “Esmu pārliecināts, ka šis vadī-
bas darbs kādam noteikti sanāktu la-
bāk, taču mēģinām rast kopīgu valodu 
un jūtu, ka kolēģi mani atbalsta,” saka 
viņš. “Uzskatu, ka jaunība noteikti ir 
ieguvums, kaut sākumā dzirdēju arī 
iebildi: vai jaunais to spēs? 

Šī reforma visiem liek pārkārtoties, 
dzīvot līdzi pārmaiņām, taču sociālie 
darbinieki jau pēc savas būtības spēj 
pielāgoties ikvienam jauninājumam. 
Droši vien tāpēc arī neizjūtu citādāku 
attieksmi tikai tāpēc, ka esmu jauns. 
Mani darbinieki ir toleranti, un mums 
galvenais ir mūsu klienti, lai arī kādi 
viņi būtu – jauni vai veci, veseli vai sli-
mi – mēs vispirms nedrīkstam aizmirst 
savu uzdevumu.”

Uzmanība tiek visiem
Sociālais dienests strādā jaunā struk-

tūras modelī – ir izveidotas četras no-
daļas: sociālās palīdzības, sociālā dar-
ba un sociālo pakalpojumu, sociālās 
rehabilitācijas un atbalsta nodaļa ģi-
menēm ar bērniem. Edvarts Pāvulēns 
atzīst, ka sākotnēji viņš skeptiski uz-
tvēris šādu kārtību, bet tas ir vienīgais 
risinājums, lai nākotnē katrs sociālais 
darbinieks būtu specializējies kādā jo-
mā. Esot arī novadi, kuros sociālie die-
nesti strādā līdzšinējā kārtībā, taču ti-
kai laiks parādīs, kura pieeja ir labākā. 

“Mūsu izvēlētais darba modelis kat-
ram darbiniekam liek būt ļoti atbildī-
gam, līdz sīkumiem pašam organizēt 
savu darbu, piemēram, kaut vai nogā-
dājot dokumentus vai veidojot sadar-
bību ar iestādēm. Patlaban vēl jāpie-
rod, ka pašvaldība ir viena iestāde, 
kuras darbiniekiem jāsadarbojas, lai 
risinātu problēmas un veidotu iedzīvo-
tājiem patīkamāku vidi,” teic jaunais 
vadītājs. 

Viņš bilst, ka arī cilvēkiem pagastos 

vajadzīgs laiks, lai pierastu pie jaunās 
kārtības. Sociālā dienesta darbinie-
kiem iedzīvotājiem aizvien nākas 
skaidrot, ka, lai saņemtu pakalpojumu, 
nav jābrauc uz Aizkraukli, bet sociālais 
darbinieks pieņem katrā pilsētā un teju 
vai katrā pagastā – ir 13 attālinātie die-
nesta punkti, kur sociālais darbinieks 
pieejams vismaz divas reizes mēnesī, 
un neviens nav atstāts bez uzmanības 
un palīdzības. 

Vai sociālā dienesta darbinieki spēj 
izsekot visām problēmām un palīgā 
saucieniem arī attālākajās jaunās no-
vada vietās? “Iesaistāmies, ja tiek snieg-
ta informācija, ka vajadzīga palīdzība,” 
saka sociālā dienesta vadītājs. “Liels 
atbalsts šajā jomā mums ir Valsts un 
pašvaldības vienotie klientu apkalpo-
šanas centri, kuros tiek saņemti iesnie-
gumi un ziņojumi par dažādiem risinā-
miem jautājumiem. Ja šādas ziņas sa-
ņemam, darbinieki nekavējoties dodas 
turp, kur vajadzīga palīdzība,” saka 
Edvarts Pāvulēns.

Sproģos būs grupu  
māja

Vadītājs bilst, ka šajā gadā pirmais 
sasniegtais rezultāts ir tas, ka jaunais 
Aizkraukles novada Sociālais dienests 
ir reģistrēts sociālo pakalpojumu snie-
dzēju reģistrā. Tas bijis apjomīgs 
darbs, jo bija jāsagatavo dokumenti 
par katru darbinieku, telpām, darba or-

ganizāciju un vides pieejamību, kam 
tiek pievērsta īpaša uzmanība. Nozī-
mīgs darbs ieguldīts arī iekšējā doku-
mentu apritē, lai atvieglotu ikdienu 
darbiniekiem, tāpat dati par pakalpoju-
mu pieejamību pakāpeniski tiek ieva-
dīti arī elektronisko pakalpojumu por-
tālā “Latvija.lv”.

Savukārt viens no tuvākajiem plā-
notajiem darbiem ir iecere atvērt gru-
pu māju un dienas aprūpes centru Ne-
retas pusē, bijušās Sproģu pamatsko-
las telpās. Grupu māju iekārto ēkas 
pirmajā stāvā, telpas izremontēja jau 
līdzšinējā Neretas novada pašvaldība, 
patlaban tās vēl tiek iekārtotas, lai cil-
vēki varētu dzīvot un darboties, kā arī 
tiek meklēti darbinieki. Struktūrvienību 
vadītāja Ingrīda Baļčune jau uzsākusi 
darbu un šobrīd veic dažādus saim-
nieciskus un organizatoriskus darbus, 
lai grupu mājā varētu uzņemt pirmos 
klientus. 

Šajā mājā varēs dzīvot personas ar 
garīga rakstura traucējumiem, tajā pa-
redzētas septiņas vietas. Patlaban šā-
da veida iestāžu pakalpojumi ir piepra-
sīti un nepieciešami, tādas veidot pa-
redz arī deinstitucionalizācijas plāns. 
Aizkraukles novadā patlaban līdzīga 
iestāde ir grupu mājā/pansijā “Vīgante”, 
kur otrajā stāvā dzīvo personas ar ga-
rīga rakstura traucējumiem. Zalves pa-
gastā būs otra šāda veida iestāde. Iece-
rēts, ka grupu māja varētu sākt darbo-
ties jūnijā. 

Tāpat viens no šīs vasaras darbiem 
ir jaunā daudzfunkcionālā sociālo pa-
kalpojumu centra atvēršana Skrīve-
ros. Ēka ir atjaunota, vēl būvnieks pa-
beigts atliktos darbus, un jūlijā tajā sāks 
darboties Skrīveru dienas aprūpes 
centrs. 

Normatīva profesija
Aizkraukles novada Sociālā dienes-

ta vadītājs atzīst, ka galvenā lieta, ku-
ras trūkumu savā darbā patlaban viņš 
izjūt visvairāk, ir vēl labāka komunikā-
cija ar iedzīvotājiem. “Ir daudz jāskaid-
ro, kā sociālais dienests strādā, kādi 
saistošie noteikumi ir spēkā,” saka 
viņš. “Ļoti izjūtam to, ka šos noteiku-

mus apjoma dēļ, jo to ir patiešām 
daudz, vairs nepublicē pašvaldības 
informatīvajā izdevumā. Vecākās pa-
audzes cilvēki neprot atrast dokumen-
tus internetā vai izdevumā “Latvijas 
Vēstnesis”, līdz ar to mums jāskaidro, 
kas ir mainījies, kas notiek citādāk, kā-
di pabalsta veidi pienākas. Tāpat ie-
priekšējās pašvaldībās bijuši dažādi 
labi atbalsta veidi, bet visu vairs neva-
ram nodrošināt, un tas obligāti nemaz 
nav jādara, taču ir saprotama iedzīvo-
tāju neapmierinātība. Tāpat, salīdzinot 
ar līdzšinējiem novadiem, mainījušies 
principi, kādus dokumentus un nosa-
cījumus jāizpilda, lai pabalstus sa-
ņemtu.

Gribas izdarīt visu pareizi un kārtīgi, 
un mūsu darbā jābūt ļoti punktuālam. 
Sociālais darbs vispār ir ļoti normatīva 
profesija, diemžēl dokumentu darbs 
arī ir ļoti apjomīgs, bet tas ir galveno-
kārt tāpēc, lai pasargātu pašus darbi-
niekus. Ja visu izdarīsim pareizi, prob-
lēmu nebūs.”

Jārisina samilzušas  
problēmas

Patlaban Aizkraukles novada Sociā-
lajā dienestā ir divas vakances – darbā 
tiek aicināts sociālais darbinieks Skrī-
veru dienas aprūpes centrā, jo līdzši-
nējais uzteicis darbu, tāpat vēl viens dar-
binieks vajadzīgs atbalsta nodaļā ģi-
menēm ar bērniem. Vakance izveidoju-
sies, jo līdzšinējais darbinieks kļuva par 
nodaļas vadītāju, bet sākotnēji vakan-
ce netika izsludināta, jo pēc reformas 
uzmanība tika pievērsta esošo darbi-
nieku darba pārstrukturēšanai. 

Sociālā dienesta vadītājs atzīst, ka 
pandēmijas un ierobežojumu laiks sa-
asinājis problēmas ģimenēs, tāpat sa-
springtā situācija pasaulē saistībā ar 
karu Ukrainā arī bērnos un pusaudžos 
rada trauksmi, kas izpaužas uzvedības 
un protestu formā. Līdz ar to samilzu-
šo problēmu risinājumā nākas iesaistī-
ties arī sociālajam dienestam.

Vedināt uz mērķi
Kad jautāju, kāpēc izvēlējies studēt 

sociālo darbu, Edvarts pasmaida: “Man 
patīk darbs ar cilvēkiem, problēmu ri-
sināšana un cilvēku virzīšana sasniegt 
kādu mērķi. Tas ir dzīves aicinājums, 
nevis vienkārši darbs. Redzot izmai-
ņas kāda cilvēka dzīvē, gandarījums ir 
ļoti liels. Man ir pārliecība, ka esmu īs-
tajā vietā. Varbūt vienīgi mazliet skum-
ji, ka patlaban ir daudz administratīvā 
darba, bet pie reāla sociālā darba un 
kontakta ar cilvēkiem nemaz netieku, 
taču domāju, ka šis saspringtais refor-
mas sākuma laiks drīz pāries. Vispirms 
mums, pašiem darbiniekiem, jāapzinās, 
ka tā, kā bijis līdz šim, vairs nebūs, tad 
arī iedzīvotāji un mūsu klienti to sapra-
tīs. 

Pārmaiņām vienkārši jāpieskaņojas. 
Mēs zinām labos iepriekšējos piemē-
rus, un arī es bieži mēdzu atsaukties 
uz to, kā mēs darījām Skrīveros (ie-
priekš Edvarts vadīja Skrīveru dienas 
aprūpes centru). Gribam turēties pie 
labajām iestrādnēm, labie paraugi arī 
jāpārņem, bet tajā pašā laikā jāpieņem 
pārmaiņas un jāstrādā!”

EDVARTS PĀVULĒNS neslēpj: “Man ir pārliecība, ka esmu īstajā vietā.” 



11.
2022. gada maijs

Skrīveros

Lai uzlabotu satiksmes un iedzī-
votāju, īpaši skolēnu, drošību 

laukumā pie Andreja Upīša Skrīve-
ru vidusskolas, stacijas un autobu-
su pieturas, kas ir viena no intensī-
vāk izmantojamām teritorijām Skrī-
veros, tika pieņemts lēmums uzsākt 
Stacijas laukuma pārbūves koncep-
ta izstrādi. Sadarbībā ar SIA “br.ook 
interior architecture” jau izstrādāts 
projekta plāns, kas kalpos kā iece-
re tālākai būvprojekta sagatavoša  
nai.

Aizkraukles novada pašvaldības At-
tīstības nodaļas projektu vadītāja Lie-
ne Paukšte-Uzula stāsta, ka izstrādā-
tais vizuālais materiāls kalpo kā pa-
mats tālākai būvprojekta izstrādei – te-
ritorijas un ceļu projektēšanai. 

Stacijas laukuma Skrīveros infra-
struktūra ir novecojusi, esošais apgais-

mojums ir nepietiekams un autotrans-
porta kustība nav attiecīgi regulēta. 
Viens no galvenajiem jautājumiem te-
ritorijā ir satiksmes drošība, jo līdzās ir 
skola. 

Izstrādātajā konceptā paredzēta 
funkcionālo zonu un transporta kustī-
bas savstarpēja nodalīšana. Tāpat pro-
jektā piedāvā izveidot apļveida trans-
porta kustību Stacijas laukumā, kurš 

patreiz tiek izmantots kā stāvlaukums, 
neskatoties uz to, ka aiz dzelzceļa sta-
cijas ēkas izveidota jauna bezmaksas 
auto stāvvieta. Paredzēts ierīkot vairā-
kas apgaismotas gājēju pārejas un iz-
veidot divas autobusu pietu ras: sa-
biedriskajam un skolas autobusam. 
Galvenais projekta uzsvars ir radīt vien-
mērīgu kustības plūsmu vieglajam au-
totransportam, netraucējot sabiedris-
kajam transportam. Tāpat plānots arī 
izveidot riteņbraucēju un gājēju ceļu. 

Projektā norādīti konceptuālie labie-
kārtojuma elementi un apgaismojums, 
bet tiem var tikt piemērotas alternatī-
vas, ievērojot galvenos izmērus un vi-
zuālo stilistiku. 

Šogad paredzēts izstrādāt Stacijas 
laukuma pārbūves projektu, bet tā 
sakārtošanu varētu īstenot nākam-
gad.

Top Stacijas laukuma pārbūves projekts

IECERE. Tā pēc pārbūves varētu izskatīties Stacijas laukums Skrīveros.

Aizkraukles novada pašvaldība elektroniskajā izsolē elektroniskajā 
izsoļu vietnē ar augšupejošu soli pārdod pašvaldības nekustamo īpašu-
mu Ziedu iela 20 , kas atrodas Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles 
novadā ar kadastra Nr. 3282 008 0546 – 0,3330 ha platībā.

Izsoles sākumcena – 8310 eiro. Izsoles solis – 100 eiro. Nodrošinājums – 
831 eiro. Pašvaldības noteiktā dalības maksa – 10 eiro. Izsoles sākums – 
3.06.2022. pulksten 13, izsoles noslēgums – 4.07.2022. pulksten 13.

Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz izsoles pieteikšanās beigu ter-
miņam jāiemaksā:

*nodrošinājums 10% apmērā no objekta nosacītās cenas 831 eiro un paš-
valdības noteiktā dalības maksa – 10 eiro apmērā Aizkraukles novada paš-
valdības, reģistrācijas Nr.90000074812, norēķinu kontā - A/S “SEB Banka”, 
konts: LV28UNLA0035900130302; vai A/S “Swedbank”, konts: LV18HA-
BA0551000647750; vai A/S “Citadele”, konts: LV21PARX0012447150001 
un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums autorizēt to dalībai 
izsolē;

*dalības maksa 20 eiro apmērā, saskaņā ar elektroniski izrakstītu rēķinu 
elektroniskajā izsoļu vietnē.

Par objektu nosolītā augstākā cena, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu, 
jāsamaksā viena mēneša laikā no izsoles noslēguma dienas. Elektroniskās 
izsoles norises noteikumi: https://izsoles.ta.gov.lv

Iepazīties ar objektu, tā tehniskajiem rādītājiem – dokumentiem, kuri rak-
sturo pārdodamo objektu un ir izsoles rīkotāja rīcībā, var, iepriekš sazinoties 
ar Aizkraukles novada pašvaldības pārstāvi pa tālruni 65197247 (pirmdienās 
un ceturtdienās) vai 65133947.

Skrīveros īstenots projekts 
“Andreja Upīša Skrīveru vi-

dusskolas āra infrastruktūras labie-
kārtošana”, un jaunu veidolu iegu-
vis laukums skolas iekšpagalmā. 
Tajā novietoti betona galdi ar iebū-
vētām galda spēlēm un dažādi rīki 
bērnu aktivitātēm. Laukuma iekārto-
šanai tērēti vairāk nekā 35 tūkstoši 
eiro.

Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas 
direktors Aldis Rakstiņš stāsta, ka 
saistībā ar šo projektu labiekārtota āra 
teritorija – laukums skolas iekšpagal-
mā pie ieejas ēkas daļā, kur izvietoti 
fizikas kabineti un mācās sākumsko-
las klašu audzēkņi. Ik dienu šo izglītī-
bas iestādes ārtelpas zonu izman-
to vismaz 140 skolēnu no 1. līdz 4. 
klasei.

 Līdz šim laukumā bija ierīkotas da-
žas metāla iekārtas, kuras bija nolieto-
jušās, bet tagad te novietots mūsdie-
nīgs aprīkojums ar sporta un izglītības 
elementiem, uzlabojot izglītības iestā-
des infrastruktūru, drošību un labie-
kārtojot mācību vidi veselībai drošos 
apstākļos. 

Aizkraukles novada pašvaldības At-

tīstības nodaļas projektu vadītāja Lie-
ne Paukšte-Uzula informē, ka lauku-
mā novietoti vairāki betona galdi ar 
virsmā iebūvētiem galda spēļu lauku-
miem, kas izmantojami gan mācību 
procesā, gan brīvā laikā pavadīšanai. 
Mazāko klašu skolēniem ierīkota tīklu 
piramīda ar drošu pamatnes segumu 
un līdzsvara baļķis, kas bērniem un 
skolēniem attīsta līdzsvara izjūtu un 
trenē ķermeņa stabilitāti. Tāpat novie-
tota arī metāla atkritumu urna ar šķiro-
šanai paredzētiem nodalījumiem, kas 
veicinās audzēkņu izpratni par dabas 
aizsardzību un atkritumu šķirošanas 
pieeju ikdienā. 

Saistībā ar šo projektu pie skolas 
galvenās ieejas ierīkots statīvs velosi-
pēdu novietošanai.

Laukuma labiekārtošana uzsākta ap  - 
rīlī, bet pabeigta maija sākumā. Darbus 
veica SIA “Jūrmalas Mežaparki”.

Laukuma labiekārtošanai, aprīkoju-
ma iegādei un ierīkošanai tērēti 
34 637 eiro (ar PVN), projektēšanai – 
1149 eiro (ar PVN). Lai šo ieceri varē-
tu īstenot, Aizkraukles novada pašval-
dība Valsts kasē aizņēmās 30 tūksto-
šus eiro.

No 20. maija Skrīveru pagasta 
pārvaldē darbu uzsāka jau-

na vides pārvaldības speciāliste – no 
četriem pretendentiem šim amatam iz-
vēlēta Baiba Liepa. 

Saistībā ar to, ka līdzšinējā Skrīveru pa-
gasta pārvaldes vides pārvaldības speciā-
liste Liena Valdmane– Girgensone iesnie-
dza atlūgumu, pašvaldība līdz 10. maijam 
bija izsludinājusi pieteikšanos vakancei. 

Amatam pieteicās četri pretendenti. 
Pretendentu vērtēšanas komisija izvēlē-
jās divus potenciālos amata pretendentus, 
kurus uzaicināja uz pārrunām, taču viena 
no piedāvājuma atteicās. Komisija nolēma 
šajā amatā apstiprināt Baibu Liepu, kura 
20. maijā uzsāka darbu.

Baiba Liepa Sociālo Tehnoloģiju augst-
skolā apguvusi uzņēmējdarbības vadīša-
nu un ieguvusi ekonomista kvalifikāciju, 
bet Juridiskajā koledžā – nekustamā īpa-
šuma pārvaldnieka diplomu. 

Viņas iepriekšējā darbavieta vairāk ne-
kā 10 gadu bijusi SIA “Ogres Namsaim-
nieks”, kur līdz šim viņa bija remontu no-

daļas vadītāja, bet pirms tam veikusi ekonomistes darbu Ogres novada pašval-
dības aģentūrā “Mālkalne”. 

Baiba ir absolvējusi Skrīveru vidusskolu, tagad viņa dzīvo Jumpravā. 
Jaunā vides pārvaldības speciāliste bilst, ka Skrīveru vide viņai ir pazīstama, 

tāpēc ar enerģiskumu un apņemšanos uzsākusi darbu. “Turpināšu iepriekš uz-
sāktos darbus, jo Skrīveros viss tika darīts, lai apkārtne būtu sakārtota un uzla-
bota. Mācīšos un apgūšu visu, kas man jādara, un rūpēšos, lai Skrīveri būtu 
skaisti un sakopti.”

Par vidi rūpēsies Baiba Liepa

Moderns laukums 
skolēniem

BAIBA LIEPA.
Foto: Vitālijs Prutskis JAUNAJĀ LAUKUMĀ ir betona galdi ar virsmā iebūvētām galda spēlēm.

Foto: Vitālijs Prutskis



12.
2022. gada maijs

Pļaviņu apvienībā

Peldbaseins 
būs slēgts

Lepojas ar audzēkņu sasniegumiem

Saistībā ar pārbaudes laikā konstatēta-
jiem bojājumiem un neat bilstību dro-

šas ekspluatācijas noteikumiem, šosezon 
Pļaviņu atklātais peldbaseins netiks at-
vērts. Peldbaseinam nepieciešama pa-
matīga atjaunošana, un pašvaldība mek-
lēs iespējas un līdzekļus to paveikt.

Pļaviņās, Baseina ielā 1, līdz šim ik vasaru 
darbojās atklātais peldbaseins, kuru peldēm 
izmantoja daudzi pļaviņieši. Lai novērtētu ba-
seina stāvokli un gatavību sezonas uzsākša-
nai, aprīļa beigās Aizkraukles novada paš-
valdības būvinženieris Jānis Ozols veica tā 
pārbaudi, taču tās laikā konstatēti bojājumi 
un tehniskā stāvokļa neatbilstība drošai eks-
pluatācijai.

Vizuālās apskates laikā novērots, ka verti-
kālo baseina atbalsta sienu apmetums lielā-
koties ir atslāņojies, dzelzs betona bloku kons-
trukcijas daudzviet sākušas drupt, starp pa-
neļiem veidojas spraugas un ir atsegts 
stiegrojums. Kopumā baseina nesošo dzelz-
sbetona konstrukciju tehniskais stāvoklis 
vērtējams kā fiziski un morāli novecojis, kas 
ietekmē to konstruktīvo stiprību un stabilitāti, 
kā arī apdraud apmeklētāju drošību. 

Būvinženieris konstatējis, ka baseina 
konstrukcijas nav vienkārši sezonāli piela-
bojamas, bet būtu nepieciešams izvērtēt 
baseina kopējo atjaunošanu, paredzot pilnī-
bā demontēt esošās dzelzsbetona kons-
trukcijas un izbūvēt jaunu baseina vannas 
pamatni.

Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītājs 
Andris Ambainis informē, ka tehnisko bojā-
jumu dēļ šosezon atklātais peldbaseins Pļa-
viņās nedarbosies. Savukārt pašvaldība 
mēģinās rast risinājumu un atvēlēt līdzekļus, 
lai baseinu varētu atjaunot. “Patlaban bu-
džetā tam līdzekļi nav paredzēti, taču jāno-
skaidro, cik lielas izmaksas nepieciešamas, 
un tad varēsim spriest par tālākajiem risinā-
jumiem,” teic Andris Ambainis.

Nāc iegriezt vasaru!
Pļaviņās 4. jūnijā svinēsim Bērnu svētkus “Nāc iegriezt vasaru 

kopā ar mums!”, kuros sev piemērotu aktivitāti varēs atrast 
ikviens – gan bērni, gan pieaugušie.

No pulksten 11 pie Pļaviņu kultūras centra Daugavas ielā 49 ikviens 
interesents varēs izmēģināt veiksmi dažādās veiklības un precizitātes ak-
tivitātēs. 

Pulksten 15 svētki turpināsies ar izrādi visai ģimenei “Pasaka- asaka”, 
kurā tās autori Laila un Jānis Kirmuškas aicinās uz tikšanos ar zināmiem 
un nezināmiem pasaku varoņiem. Dosimies raibi raibos piedzīvojumos 
pasaku zemē. Lietus gadījumā izrāde notiks kultūras centrā.

Pasākuma laikā notiks arī dažādi konkursi, kuros būs iespēja laimēt 
balvas no uzņēmuma “In Burger”. Visi pasākumi būs bez dalības maksas. 
Pasākumu laikā tiks filmēts un fotografēts.

RASA SILIŅA

Skolēnu uzņemšana  
Pļaviņu vidusskolā

Pļaviņu vidusskolā no šī gada 20. jūnija sāk 
pieņemt iesniegumus skolēnu uzņemšanai 

10. klasē. Aicinām 9. klašu absolventus pievienoties vidusskolēnu 
saimei! 

Sīkāka informācija par skolas piedāvāto padziļināto mācību priekšme-
tu komplektiem 10. klasei pieejama skolas mājaslapā www.png.edu.lv.

Iesniegumu var aizpildīt klātienē – Pļaviņu vidusskolā, Daugavas ielā 
101, Pļaviņās; neklātienē – iesniegumu nosūtot pa pastu: Pļaviņu vidus-
skola, Daugavas iela 101, Pļaviņas, Aizkraukles novads, LV-5120; elek-
troniski – nosūtot iesniegumu, kas parakstīts ar drošu elektronisko pa-
rakstu, uz skolas oficiālo e-pastu: skola@png.edu.lv. Iesniegumu veidla-
pas pieejamas skolas mājaslapā: www.png.edu.lv. 

Turpinās arī skolēnu uzņemšana 1. klasē. Uz tikšanos Pļaviņu vidus-
skolā!

Tagad informāciju par SIA “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” aktualitātēm un sniegtajiem 
pakalpojumiem iespējams atrast arī uzņēmuma jaunajā mājaslapā. Ieskaties: https://pla-
vinukomunalie.lv.  

Pamatojoties uz Aizkraukles 
novada domes 2022. gada 19. 

maija sēdes lēmumu Nr. 328, proto-
kols Nr.11, laika posmā no šī gada 6. 
jūnija līdz 7. jūlijam tiek organizēta 
Aizkraukles novada Pļaviņu pilsētas, 
Aiviekstes pagasta, Klintaines pa-
gasta un Vietalvas pagasta teritorijas 
plānojuma 6.0 redakcijas (turpmāk – 
teritorijas plānojums) publiskā apsprie-
šana.

Teritorijas plānojums ir ilgtermiņa terito-
rijas attīstības plānošanas dokuments, 
kurā noteiktas prasības teritorijas izman-
tošanai un apbūvei Pļaviņu pilsētā, Aiviek-
stes pagastā, Klintaines pagastā un Vie-
talvas pagastā. Plānošanas dokumenta 
izstrāde uzsākta, pamatojoties uz Pļaviņu 
novada domes 25.01.2018. lēmumu Nr. 
27 (protokols Nr.1”) “Par Pļaviņu nova-
da teritorijas plānojuma izstrādes uzsāk-
šanu”.

Ar Teritorijas plānojuma 6.0 redakcijas 
materiāliem publiskās apspriešanas laikā 
iespējams iepazīties:

* Pļaviņu apvienības pārvaldē, Dzelzceļa 
ielā 11, Pļaviņās, Aizkraukles novadā, pār-
valdes noteiktajā darba laikā;

* Aizkraukles novada pašvaldības mā-

jaslapā www.aizkraukle.lv (sadaļā Paš-
valdība, Teritorijas plānojums/ Aizkrauk-
les novada Pļaviņu pilsētas, Aiviekstes 
pagasta, Klintaines pagasta un Vietalvas 
pagasta teritorijas plānojuma 6.0 redak-
cija);

* valsts vienotajā ģeotelpiskās informā-
cijas portālā www.geolatvija.lv(https://ta-
pis.gov.lv/tapis/lv/documents/ 23308).

Rakstiskus komentārus par teritorijas 
plānojuma 6.0 redakciju būs iespējams 
sniegt laika posmā no šī gada 6. jūnija 
līdz 7. jūlijam Pļaviņu apvienības pārval-
dē, Dzelzceļa ielā 11, Pļaviņās, Aizkrauk-
les novadā; Aizkraukles novada pašvaldī-
bā, Lāčplēša ielā 1a, Aizkrauklē, Aiz-
kraukles novadā; sūtot pa pastu uz adresi: 
Aizkraukles novada pašvaldībai, Lāčplēša 
ielā 1a, Aizkrauklē, Aiz kraukles novadā, 
LV- 5101; sūtot priekšlikumus elektroniski 
uz e-pastā: dome@aizkraukle.lv.

Publiskās apspriešanas sanāksme no-
tiks 2022. gada 15. jūnijā pulksten 18 Pļa-
viņu vidusskolā, Daugavas ielā 101, Pļa-
viņās, Aizkraukles novadā. 

Kontaktpersona: Aizkraukles novada 
pašvaldības Attīstības nodaļas projektu 
vadītāja Olita Znotiņa (tālr. 27870290, 
e-pasts: olita.znotina@aizkraukle.lv).

Paziņojums par teritorijas plānojuma  
publisko apspriešanu

Straujiem soļiem tuvojas mā-
cību gada noslēgums. Kāds 

tas bijis Pļaviņu Mūzikas skolas 
audzēkņiem un skolotājiem? 

Gads aizritējis pandēmijas ēnā, 
mācoties gan attālināti, gan klātienē. 
Daudzas idejas palikušas neīsteno-
tas. Tomēr arī šajos apstākļos esam 
spējuši savu ikdienu padarīt krāsai-
nāku. 

Mācību darba kvalitātes apliecinā-
jums ir audzēkņu dalība un panāku-
mi konkursos. Nozīmīgi sasniegumi 
šajā mācību gadā 2. klavieru klases 
audzēknim Matīsam Briedim – 
Starptautiskajā Kultūras un mākslas 
centra “Grand” konkursā 3. vieta,  
VIII Starptautiskajā konkursā “Zelta 
Olimps” 3. vieta, starptautiskajā fes-
tivālā “LiveMuseArt” Rumānijā – 1. 
vieta un starptautiskajā konkursā 
Spānijā “Ola de talentos” 1. vieta. Arī 
Matīsa brālim, 1. klavieru klases au-
dzēknim Gustavam, pirmie radošie 
sasniegumi – 2. vieta starptautiskajā 
konkursā “Ola de talentos” un 1. vie-
ta “LiveMuseArt” konkursā Rumāni-
jā. Gustavu un Matīsu konkursiem 
sagatavoja skolotāja Sigita Vil-
kaplātere. Starptautiskajā konkursā 
“Ola de talentos” 2. vietu ieguva arī 
1. klavieru klases audzēkne Magda-
lena Meinuza. Savukārt 5. klavieru 
klases audzēknis Kristaps Krūmiņš 
- 1. pakāpes diplomands starptautis-
kajā konkursā “MuzikalkaLida”. Ma-
gdalenu un Kristapu konkursam sa-
gatavoja skolotāja Sarmīte Ambai-
ne.

Ar panākumiem konkursos pieda-
lījušies arī akordeona spēles skolo-
tājas Jeļenas Niteckas audzēkņi. 
XIX Starptautiskajā akordeonistu– 
solistu konkursā “Naujene 2022” 
skolas 1. klases audzēkņiem Maksi-
mam Šlemam un Kirilam Kostinam 
3. vieta, bet 4. akordeona klases au-
dzēknis Renārs Valdbergs ieguva 1. 
pakāpes diplomu konkursā “Muzi-
kalkaLida”. 

Vienmēr esam lepojušies ar sko-
las pūšaminstrumentu spēles au-
dzēkņu panākumiem. Arī šajā mācī-
bu gadā četri nozīmīgi sasniegumi 
1. saksofona klases audzēknim Art-
jomam Šlemam – 3. vieta konkursā 
“MuzikalkaLida”, 1. vieta starptautis-
kajā pūšaminstrumentu spēles jau-
no izpildītāju konkursā “Wind Stars 
2022”, 2. vieta V Starptautiskajā pū-
šaminstrumentu spēles jauno izpil-
dītāju konkursā “Naujene WIND 
2022” un 3. vieta VII Ziemeļvidze-
mes pūšaminstrumentu spēles au-
dzēkņu konkursā Salacgrīvā. 

Arī 1. eifonija klases audzēknim 
Ričardam Krūmiņam pirmie panāku-
mi -starptautiskajā konkursā “Winds 
Stars 2022” iegūta 2. vieta, bet VII 
Ziemeļvidzemes pūšaminstrumentu 
spēles konkursā – atzinība. 

Starptautiskajā konkursā “Wind 
Stars 2022” panākumi arī 2. klases 

saksofonistam Armandam Striķim – 
2. vieta, savukārt 4. klases flautistei 
Kaivai Annikai Avotiņai un 7. klases 
flautistei Antrai Čepulei 3. vieta. Visi 
šie konkursi norisinājās attālināti, 
sagatavojot konkursa pieteikumus 
video ierakstos. 

Pavasarī devāmies uz Ulbrokas 
Mūzikas un mākslas skolu, kur klā-
tienē norisinājās V Mazpilsētu un 
lauku mūzikas skolu audzēkņu flau-
tas spēles konkurss “Flautu balsis”, 
kurā 2. flautas klases audzēkne 
Gabriela Vilciņa ieguva 2. vietu. 

Skolas flautistus konkursam sa-
gatavoja skolotāja Aiva Siliņa, bet 
saksofonistus un eifonistu – skolo-
tājs Kārlis Strazdiņš.

Pateicība audzēkņiem un skolotā-
jiem par ieguldīto darbu, audzēkņu 
vecākiem – par atbalstu!

DITA ĀRGULE,  
Pļaviņu Mūzikas skolas direktore

LAUREĀTI. Pļaviņu Mūzikas skolas audzēkņi – konkursu laureāti. 



13.
2022. gada maijs

Veselības veicināšanas un profilakses  
pasākumu grafiks Aizkraukles novadā  

Sporta pasākumi

Nosaukums Piezīmes

18.15 - 19.45 Āra vingrošana

18.30 - 19.30

18.15 - 19.45 Nūjošana

1930.08.07 Āra vingrošana

19 -20 

19 - 20 Vingrošana pieagušajiem

8.30 - 10 Nūjošana pieaugušajiem

17 - 18

   18.30 - 19.30

19.06. 13 - 15

Datumi Norises laiks Īstenošanas vieta
(adrese)

1.06.          
6.06.        
10.06.      
15.06.      
20.06.      
27.06. 

Aizkraukles stadions, Draudzības 
krastmala 6, Aizkraukle

Projekta Nr. 9.2.4.2/16/I/023 “Vietējās sabiedrības 
veselības veicināšana un slimību profilakses 

pasākumi Aizkraukles novadā” ietvaros.

1.06.          
8.06.         
15.06.       
21.06.

Seces pamatskola, sporta zāle,       
Seces pagasts 

Vispārējo veselību 
veicinošas stājas 

uzlabošanas vingrošanas 
nodarbības

Vingrošanas nodarbības pieaugušajiem. Projekta 
Nr.9.2.4.2/16/I/022 “Vietējās sabiedrības veselības 

veicināšana un slimību profilakses pasākumi 
Jaunjelgavā un tās apkaimē” ietvaros

3.06.          
8.06.         
13.06.       
17.06.      
22.06.      
29.06. 

Aizkraukles stadions, Draudzības 
krastmala 6, Aizkraukle

Projekta Nr. 9.2.4.2/16/I/023 “Vietējās sabiedrības 
veselības veicināšana un slimību profilakses 

pasākumi Aizkraukles novadā” ietvaros.

7.06.        
14.06.       
21.06.       
28.06. 

Aizkraukles stadions, Draudzības 
krastmala 6, Aizkraukle

Projekta Nr. 9.2.4.2/16/I/023 “Vietējās sabiedrības 
veselības veicināšana un slimību profilakses 

pasākumi Aizkraukles novadā” ietvaros.

7.06.        
14.06.      
21.06.    

Jauniešu iniciatīvu centrs,           
Lauku iela  6, Jaunjelgava

Vispārējo veselību 
veicinošas stājas 

uzlabošanas vingrošanas 
nodarbības 

Vingrošana pieaugušajiem. Iepriekšēja 
pieteikšanās: pa tālr.+371 26120864, sūtot sms vai 
whatsapp, norādot vārdu, uzvārdu. Projekta Nr. 
9.2.4.2/16/I/022 “Vietējās sabiedrības veselības 
veicināšana un slimību profilakses pasākumi 

Jaunjelgavā un tās apkaimē” ietvaros.

7.06.         
14.06.      
21.06.      
28.06. 

Andreja Upīša Skrīveru 
vidusskolas sporta laukums 
(labvēlīgos laika apstākļos)  
Stacijas laukums 1, Skrīveri

Veselības veicināšanas nodarbības - Nūjošana 
pieagušajiem. Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr.+371 

29502773. Nodarbībās ārā, saskaņā ar valstī 
noteiktajiem epidem.ierobežojumiem. Projekta 

nr.9.2.4.2./16/I/082 "Pasākumi Skrīveru sabiedrības 
veselības veicināšanai un slimību profilaksei" 

ietvaros. 

5.06.        
12.06.      
19.06.      
26.06.

Pie Skrīveru kultūras centra, 
A.Upīša iela 1, Skrīveri  

(labvēlīgos laika apstākļos - 
dabas takas Skrīveru pagastā)

 Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr.+371 29502773. 
Projekta nr.9.2.4.2./16/I/082 "Pasākumi Skrīveru 
sabiedrības veselības veicināšanai un slimību 

profilaksei" ietvaros. 

7.06.        
14.06.       
21.06.      
28.06.

Pansija Vīgante, Staburaga 
pagasts

Vispārējo veselību 
veicinošas stājas 

uzlabošanas vingrošanas 
nodarbības

Vingrošanas pasākumi senioriem.                                
                  Projekta Nr.9.2.4.2/16/I/022 “Vietējās 
sabiedrības veselības veicināšana un slimību 

profilakses pasākumi Jaunjelgavā un tās apkaimē” 
ietvaros. 

7.06.        
14.06.

Staburaga saieta nams, Staburaga 
pagasts

Vispārējo veselību 
veicinošas stājas 

uzlabošanas vingrošanas 
nodarbības

Vingrošanas pasākumi pieaugušajiem.                        
                      Projekta Nr.9.2.4.2/16/I/022 “Vietējās 

sabiedrības veselības veicināšana un slimību 
profilakses pasākumi Jaunjelgavā un tās apkaimē” 

ietvaros.

"Saulrieši" - Sunākstes pagasta 
saieta nams, Sunākstes pagasts

Veselīga uztura paradumu 
veicināšanas pasākumi 

Pasākums ar izglītojošu un praktisku nodarbībām 
par veselīgu uzturu. Projekta Nr.9.2.4.2/16/I/022 
“Vietējās sabiedrības veselības veicināšana un 
slimību profilakses pasākumi Jaunjelgavā un tās 

apkaimē” ietvaros.

AIZKRAUKLĒ
5. jūnijā pulksten 14 Aizkraukles pilsētas 

stadionā (Draudzības krastmalā 6) – LFF 
sacensības U-15 grupai. Futbola spēle: 
Jūrmalas FS  – FK Veina.

9. jūnijā pulksten 18 Aizkraukles pilsētas 
stadionā (Draudzības krastmalā 6 – LFF 
sacensības U-15 grupai. Futbola spēle: FS  
Meta – FK Veina.

11. jūnijā pulksten 11 RcBajaRace 
(1/5&1/6) 2022 – radio vadāmo modeļu sa-
censības, 2. posms.

11. jūnijā 10 Aizkraukles novada sporta 
centrā (Lāčplēša ielā 21b) – Aizkraukles 
novada zoles turnīru sērijas 3. posms.

12. jūnijā pulksten 10 Aizkraukles pilsē-
tas stadionā (Draudzības krastmalā 6) – 
Aizkraukles novada futbola čempionāta 
1. posms.

14. jūnijā pulksten 16 Aizkraukles pilsē-
tas stadionā (Draudzības krastmalā 6) – 
LFF sacensības U-16 grupai. Futbola spēle: 
BFC Daugavpils – FK Veina.

19. jūnijā pulksten 13 Aizkraukles pilsē-
tas stadionā (Draudzības krastmalā 6) – 
LFF sacensības U-15 grupai. Futbola spēle: 
Vidzemes FC – FK Veina.

19. jūnijā pulksten 15 Aizkraukles pilsē-
tas stadionā (Draudzības krastmala 6) – 
Aizkraukles novada futbola čempionāta 
2. posms.

21. jūnijā pulksten12 Aizkraukles pilsē-
tas stadionā (Draudzības krastmalā 6) – 
LFF sacensības U-15 grupai. Futbola spēle: 
BFC Daugava – FK Veina.

28. jūnijā pulksten 16 Aizkraukles pilsē-
tas stadionā (Draudzības krastmalā 6) – 
LFF sacensības U-16 grupai. Futbola spē-
le: Ludzas NSS/SK Kuorsova – FK Veina.

DAUDZEVĀ
23. jūnijā pulksten 11 Aizsargu laukumā – 

Līgo sporta svētki: futbols, pludmales volej-
bols, strītbols u. c. individuālas aktivitātes.

IRŠOS
11. jūnijā pulksten 10 sporta hallē “Irši”, 

Pērses sākumskolas sporta laukumā, plud-
males laukumos – sporta svētki un Aiz-
kraukles novada atklātā pludmales volejbola 
čempionāta 2. posms.

JAUNJELGAVĀ
1. jūnijā pulksten 14 Liepu parkā – Spor-

ta karuselis: sporta spēles, stafetes un da-
žādas aktivitātes bērniem.

 KOKNESĒ
4. jūnijā pulksten 12  stadionā – Kokneses 

atklātais čempionāts vieglatlētikā veterāniem 
“Viestura kauss 2022”. 

18. jūnijā pulksten 10 pludmales lauku-
mos pie stadiona – Aizkraukles novada atklā-
tā pludmales volejbola čempionāta 3. posms.

MAZZALVĒ
25. jūnijā pulksten 11 Ērberģes muižā – 

draugu komandu fotoorientēšanās skrējiens.
PĻAVIŅĀS

4. jūnijā pulksten 11 pie Pļaviņu kultūras 
centra Daugavas ielā 49 – Bērnu svētki.

SECĒ
23. jūnijā pulksten 13 pludmales volejbo-

la laukumā pie estrādes – volejbols iesācē-
jiem. Piedalās Seces pagasta iedzīvotāji.

SKRĪVEROS
5. un 12. jūnijā no pulksten 10 līdz 14 

kultūras centrā A. Upīša ielā 1 – atklātie no-
vusa treniņi. Informācija pa tālr. 29502773. 

5., 12. un 19. jūnijā no pulksten 12 līdz 
14 skolas sporta zālē Stacijas laukumā 1 – 
Mamanet koptreniņi. Informācija pa tālr. 
29502773.

18. jūnijā no pulksten 12 līdz 15 pie Skrī-
veru kultūras centra (A. Upīša ielā 1) – Skrī-
veru svētku diena ar sportiskām aktivitā-
tēm: draugos ar disku golfu – no iesācēja 
līdz “profiņam”, Big spēles lieliem un ma-
ziem, putu atrakcijas bērniem. 

Aizkraukles pilsētā 29. maijā notiks Aizkraukles 
novada pusmaratons, kurā aicinām piedalīties 

gan bērnus, gan tautas skrējiena, gan nedaudz vairāk 
nekā 21 km garās pusmaratona distances dalībniekus.

Iepazīties ar pasākuma nolikumu un reģistrēties pasā-
kumam iespējams sociālajā vietnē www.sportlat.lv . Pa-
sākums notiek projekta “Vietējās sabiedrības veselības 
veicināšana un slimību profilakse Aizkraukles novadā” 
ietvaros, dalība tajā – bez maksas.

Starta un finiša vieta būs pie Aizkraukles novada sporta 
centra Lāčplēša ielā 21a.

Pasākuma programma:
■ no pulksten 10 līdz 11 – reģistrācija un numuru iz-

sniegšana dalībniekiem, kas startēs tautas distancē un 
pusmaratona distancē;
■ no pulksten 10 līdz 10.30 – reģistrācija un numuru 

izsniegšana bērnu skrējienu dalībniekiem;
■ pulksten 10.45 – bērnu skrējieni 300 m, 500 m un 

1 km distancēs; 

■ pulksten 12 – starts tautas skrējiena un pusmaratona 
distanču dalībniekiem;
■ pulksten 12.10 – bērnu skrējienu dalībnieku apbalvo-

šana;
■ pulksten 15 – tautas skrējiena un pusmaratona dis-

tanču dalībnieku apbalvošana.
Lai nodrošinātu drošu pasākuma norisi, 29. maijā 

Aizkraukles pilsētā tiks ierobežota transporta kustība:
* no pulksten 10.30 līdz 15 pie Aizkraukles novada vi-

dusskolas Lāčplēša ielā 21 un Lāčplēša ielas un Jaun-
celtnes ielas krustojumā;

* no pulksten 11.45 līdz 15 – no Baznīcas un Gaismas 
ielas krustojuma līdz pagriezienam uz dzelzceļa staciju 
un Muzeju ielu.

Lūdzam autovadītājus būt saprotošiem un atbildīgiem! 
Atvainojamies par sagādātajām neērtībām.

RASA SILIŅA,  
Aizkraukles novada sporta centra sporta pasākumu 

organizatore

Pusmaratona laikā  
ierobežos satiksmi

Sagatavoja ATTĪSTĪBAS NODAĻA



14.
2022. gada maijs

Iršos 15. maijā notika Latvijas valsts 
budžeta finansētās programmas “Ģi-

menei draudzīga pašvaldība” konkursa 
“Ģimenei draudzīgas vides veidošana” 
biedrības “Irsis” projekta “Par stiprām 
ģimenēm Iršos” pirmais pasākums, vel-
tīts Starptautiskajai ģimenes dienai.

Pasākums sākās ar “Bezgalīgo sajūtu 
stāstu” māksliniecēm, viena no viņām ir Dai-
ga Igaune, kuras dzimtā puse ir Irši. Dāmas 
rādīja interaktīvu izrādi “Sajūtu stāsts”, ļau-
jot lieliem un maziem skatītājiem izbaudīt un 
sajust bezgalīgi zaļā burvību un dabas pie-
skārienu. Pēc izrādes viņas apmeklētājus 
aicināja darboties radošajās darbnīcās un 
citās aktivitātēs. Viena no tām bija galvas 
rotu gatavošana, izmantojot audumu un da-
bas materiālus.

Vēlāk visiem bija iespēja iestādīt savu ģime-
nes laimes koku, izvēloties ozolu, pūpolu, apel-
sīnkoku, citronkoku vai naudas koku stādus. 
Lai katrā mājā labi aug un kuplo laimes koks!

Pēc lielās darbošanās bija pienācis laiks 
gardam mielastam. Ģimenes neslēpa prie-
ku par kopā būšanu, kā arī izmantoja šo 
mirkli, lai taptu ģimenes foto ar piedāvāta-
jiem skatuves rekvizītiem.

Šīs dienas piedāvājumā bija arī jauns ko-
ka objekts – spēle dabā “Latvijas karte”, ku-
ra ierīkota Iršu pagasta centrā. Interesenti 
sev vēlamā laikā var izzināt šo spēli kopā ar 

ģimeni vai draugiem. Gana aizraujoši, gan 
mazliet ģeogrāfija jāzina, dažiem atklājums: 
Dienvidkurzemes novads un Augšdaugavas 
novads.

Pēcpusdienā apmeklētājus aicinājām uz 
mācību nodarbību “Iršu vēstures izpēte” ko-
pā ar vēsturnieci Gunu Ševkinu. Lasot vēs-
turiskās kartes un ar bērniem iezīmējot 18. 
gadsimta kartēs mūsdienu ceļus, varējām 
doties ekspedīcijā, galvenokārt izpētot Bu-
landu pilskalnu un Iršu muižas kompleksu. 
Nodarbības laikā iemācījāmies saprast vēs-
turiskās kartes un to dažādību, kā arī noko-
pēt “ar aci” pilnīgi neatpazīstamas, sarūsē-
jušas monētas, ļaujot saprast monētas iz-
celsmi. Lai arī lietutiņš ik pa brīdim uzlija, tas 
nemazināja interesi turpināt ceļu un iepazīt 
nezināmo.

Pasākumā piedalījās vairāk nekā 120 ap-
meklētāju.

Paldies visiem, kuri apmeklēja šo pasā-
kumu, arī tiem, kuri aktīvi darbojās, lai šī 
ideja tiktu īstenota! Paldies visiem brīvprātī-
gā darba veicējiem!

Projektu “Par stiprām ģimenēm Iršos” fi-
nansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas 
fonds no piešķirtajiem Latvijas valsts budžeta 
līdzekļiem.

DAIGA ANDERSONE,  
biedrības “Irsis” pārstāve, kultūras dzīves 

organizatore Iršos

Bebru pagasta pakalpojumu 
centru no 18. maija vada kok-

nesiete Jolanta Mašinska, kurai jau 
ir pieredze pašvaldības darbā.

Vairāk nekā divus mēnešus Kokne-
ses apvienības pārvalde atkārtoti izslu-
dināja pieteikšanos uz Bebru pagasta 
pakalpojumu centra vadītāja vakanci.

Kokneses apvienības pārvaldes va-
dītājs Ilmārs Klaužs informē, ka pār-
valdē iesniegti trīs pieteikumi. Izvērtē-
jot iesniegtos dokumentus, ar Aiz-
kraukles novada domes rīkojumu ap-
stiprinātā pretendentu vērtēšanas ko - 
misija uz darba interviju uzaicināja di-
vus pretendentus. Saskaņā ar balso-
juma rezultātiem darba līgumu nolemts 
slēgt ar Jolantu Mašinsku.

“Jolanta jau ir strādājusi Bebru pa-
gasta pārvaldē, un par viņas darbu 
saņemtas pozitīvas iedzīvotāju at-
sauksmes,” saka Kokneses apvienī-

bas pārvaldes vadītājs Ilmārs Klaužs.
Jolanta Mašinska Bebru pagasta 

pārvaldē strādājusi no 2018. gada līdz 
2020. gadam, veicot kultūras darba 
organizatores un tēlnieka Voldemāra 
Jākobsona memoriālās mājas – mu-
zeja vadītājas pienākumus.

Viņa Latvijas Kultūras koledžā iegu-
vusi kultūras darba organizatora – 
svētku režisora izglītību, bet pašreiz 
gatavojas absolvēt Latvijas Universi-
tātes P. Stradiņa medicīnas koledžu, 
lai iegūtu sociālā darba speciālista 
kvalifikāciju.

Jolantas darba gadi visvairāk saistīti 
ar līdzšinējo Pļaviņu novadu – no 
1994. līdz 1998. gadam viņa ir strādā-
jusi Pļaviņu kultūras namā, ilgstoši 
veikusi arī citus darba pienākumus 
pašvaldībā.

Sākot darbu Bebru pagasta pakal-
pojumu centrā, jaunā vadītāja teic: 

“Strādājot kopā ar jau iepazītiem kolē-
ģiem, sadarbojoties ar iestādēm Beb-
ru pagastā un citām pašvaldības insti-
tūcijām, turpināsim attīstīt un pilnvei-
dot Bebru pagasta pakalpojumu cen-
tra darbu, veidot draudzīgu vidi ikvienam 
pagasta iedzīvotājam. Bebru pagasts 
var lepoties ar savu kultūrvēsturisko 
mantojumu, kultūras un sporta tradīci-
jām – kopīgi turpināsim visu labi iesāk-
to. Risināsim jautājumu par kultūras 
darba speciālista vakanci Bebru pa-
gastā, lai nodrošinātu iedzīvotājiem 
daudzveidīgu kultūras pasākumu pie-
dāvājumu. Šobrīd Bebru pagastā pat-
vērumu radušas ļoti daudzas ukraiņu 
ģimenes – ar dažādām aktivitātēm vei-
cināsim viņu iekļaušanos pagasta kul-
tūras un sabiedriskajā dzīvē.

Jau iepriekš strādājot Bebros, saju-
tu cilvēku sirsnību un atsaucību. Uz-
klausīšu viņu vēlmes, lai mums kopīgi 

izdodas radīt sakārtotu un pievilcīgu 
vidi, celt godā senās tradīcijas un radīt 
jaunas, lai Bebru pagasts top par vie-
tu, kur vēlētos dzīvot ikviens novad-
nieks.”

Bebros jauna vadītāja

DAUDZ IDEJU. Bebru pagasta pakalpo-
jumu centra vadītāja Jolanta Mašinska. 

Foto: Vitālijs Prutskis

Tradīcijas iesakņojas un dzīvo, ja tās kopj. Bebru pamatsko-
lā kopš 2012. gada tiek rīkots tēlniekam Voldemāram Jā-

kobsonam veltīts mākslas konkurss “Mans lepnums – Bebru 
pagasts”, kurā skolēni kādā no pavasara dienām skolā uz vietas 
rada ainavas, portretus, mozaīkas, skulptūras, maketus, sadzī-
ves priekšmetus un daudz ko citu. 

Visus gadus šī konkursa mecenāts ir idejas autors – Voldemāra 
Jākobsona skolnieks, Liepājas ārsts un komponists Andris Kristons. 
Konkursa dvēsele, žūrijas pārstāve un noslēguma ceremonijas vadī-
tāja vienmēr bijusi memoriālās mājas “Galdiņi” kādreizējā vadītāja 
Sarmīte Rode.

2022. gada konkursa tēma bija “Radi saudzējot!”. Skolēni no veca 
radīja ko jaunu, noderīgu, praktisku un skaistu. Konkursā piedalījās 
38 skolēni, iesniedzot 39 darbus.

Uzvarētāji 1.– 4. klases grupā: Esēnija Vilcāne (1. vieta, 83 punkti), 
Estere Ernestovska (2.vieta, 79 ), Roberts Zeilāns (3. vieta, 78), atzi-
nība – Markus Kosmačevskis (75), Rūta Kotoviča (77), Artis Klaucāns 
(75 punkti).

Uzvarētāji 5.– 9. klases grupā: Amanda Kosmačevska (1. vieta, 84 
punkti), Līva Rūne (2.vieta, 80), Tīna Cīrule (3. vieta, 79), atzinība: 
Kristiāns Soņi (78 un 77 punkti), Linda Pēce (78).

Ilgi gaidītā un satraukuma pilnā konkursa uzvarētāju apbalvošanas 
ceremonija notika 6. maijā. Reizē ar nosaukto uzvarētāju zālē tika ie-
nests autora darbs. Asaras acīs, sārti vaigi, prieks par padarīto mijās 
ar apziņu, ka mēs esam izdarījuši labu dabai. Nevis izmests mēslainē, 
bet, pārtapis skaistumā vai praktiskumā, korķītis, maisiņš, vāciņš vēl 
dzīvos, kalpos un priecēs. Tas noticis, pateicoties vizuālās mākslas 
skolotājai Dzintrai Sniedzei, kura virza, iedvesmo, māca, konsultē 
skolēnus ne tikai mācību stundās. Ideja par nākamā gada konkursa 
tēmu arī pieder viņai, proti, no nākamā konkursa laureātu darbu repro-
dukcijām izveidot skolas kalendāru. Ideja laba, jo konkurss nākamgad 
notiks desmito reizi.

Andris Kristons ar naudas balvu vēlējās sveikt arī Bebru pamatsko-
las skolēnu, kuram ir augstākie mācību sasniegumi – tā ir 8. klases 
skolniece Keisija Vidiņa.

Konkursa noslēgumā ar labiem ceļa vārdiem vasarai un jauniem 
sasniegumiem klātesošos iedvesmoja Sarmīte Rode, nolasot savu 
dzejoli, kas veltīts “Galdiņos” esošajām Voldemāra Jākobsona ak-
mens skulptūrām. Tas patiešām bija skaisti un izjusti, jo vienkārši un 
patiesi.

Konkursa “Radi saudzējot!” darbi apskatāmi Bebru pagasta biblio-
tēkā. Laipni aicināti iepazīt jauno mākslinieku veikumu!

LINDA ŠMITE,  
Bebru pamatskolas skolotāja

Mecenāts sarūpē balvas 
labākajiem skolēniem

Ģimenes dienā stāda laimes kokus
PRIEKS RADĪT! “Bezgalīgo stāstu” šarmantās dāmas un pasākuma vadītāja Daiga 
Andersone (otrā no kreisās).

JAUNRADES KONKURSA idejas autors, mecenāts Andris Kristons 
(vidū) un godalgoto vietu ieguvēji. 



15.
2022. gada maijs

Kultūras pasākumi
Aizkrauklē

28. maijā pulksten 14 Aizkraukles 
kultūras centrā – Dejas dienas kon-
certs.

22. jūnijā pulksten 21.30 krastmalā 
pie kultūras centra – Saulgriežu pasā-
kums. 

Bebros 
3. jūnijā pulksten 10.30 Vecbebru 

stadionā (nelabvēlīgos laika apstākļos – 
tehnikuma zālē) – muzikāla izrāde 
bērniem ar līdzdarbošanos “Saldi krā-
sains brīnums”. Ieeja – bez maksas. 

Daudzesē
29. maijā – novada iedzīvotāju eks-

kursija uz Lejasciemu, Lizumu un Tirzu. 
Info pa tālr. 26495467.

10. jūnijā pulksten 15 saieta namā – 
animācijas filma “Ceļojums uz mēnesi”. 
Ieeja – 2 eiro. 

14. jūnijā pulksten 14 stacijas lau-
kumā pie piemiņas akmens – komu-
nistiskā genocīda upuru piemiņai vel-
tīts atceres brīdis. 

17. jūnijā pulksten 19 saieta namā – 
Birzgales amatierteātra “Laipa” izrāde: 
komēdija R. Misūne  “Balle sākas”.

21. jūnijā pulksten 15 Aizsargu lau-
kumā – Līgo disko kopā ar  “Rikko lel-
lēm” un līgotāju Ēriku.

23. jūnijā pulksten 11 Aizsargu lau-
kumā – Līgo sporta spēles.

Pulksten 22 Aizsargu laukumā – Līgo 
balle. Spēlē grupa “Broļi Optimisti” no 
Rēzeknes. Ieeja – bez maksas.

Iršos
28. maijā no pulksten 10 katoļu 

baznīcā – Baznīcu nakts.
1. jūnijā pulksten 11 pie magazīnas – 

Starptautiskajai bērnu aizsardzības die-
nai veltīts pasākums “Ak, es laimīgais!”. 
Ieeja – bez maksas.

4. jūnijā pulksten 14 – magazīnas 
atklāšana “Iršu muižas magazīna laiku 
lokos”. 

Pulksten 18 pie magazīnas – vidē-
jās paaudzes deju kolektīva “Irši” 30 
gadu jubilejas koncerts “Es mācēju 
danci vest”. Ieeja – bez maksas.

23. jūnijā pulksten 20 pie magazī-
nas – Līgo svētku ieskandināšana.

Jaunjelgavā 
4. jūnijā pulksten 19 Liepu parka 

estrādē – Tautas mūzikas svētki un 
balle ar grupu “Hono”. Ieeja – 3 eiro.

7. jūnijā pulksten 17 kultūras centrā – 
fotogrāfiju izstādes “Ukraina, Karpati – 
daba un cilvēki” atklāšana. Ieeja – bez 
maksas. Izstāde apskatāma līdz 17. jū-
lijam.

23. jūnijā no pulksten 18 līdz 20 
Liepu parka estrādē – Līgo ieskandi-
nāšana ar Jaunjelgavas kultūras cen-
tra mākslinieciskajiem kolektīviem. 
Ieeja – bez maksas.

No pulksten 23 līdz 3 Liepu parka 
estrādē – balle ar grupu “Stabu ielas 
muzikanti”. Ieeja – bez maksas. 

Koknesē
29. maijā pulksten 15 Kokneses 

kultūras centrā – Seces amatierteātra 
“Dūdenīši” izrāde B. Jukņēviča “Kā-
zas”. Ieeja – par ziedojumiem.

1. jūnijā pulksten 17 kultūras centrā 
– muzikāla izrāde bērniem ar līdzdar-
bošanos “Ku-kū! Eju meklēt!”. Ieeja – 
bez maksas.

3. jūnijā pulksten 17 kultūras centrā – 
animācijas filma bērniem “Pille”. Ieeja –  
2 eiro.

Pulksten 19 kultūras centrā – brāļu 
Ābeļu filma “Nemierīgie prāti”. Ieeja – 
3 eiro.

19. jūnijā pulksten 15 Blaumaņa pa-
galmā (nelabvēlīgos laika apstākļos – 
kultūras centrā) – Jēkabpils Tautas 

teātra izrāde: R. Blaumanis “Trīnes 
grēki”. Ieeja – bez maksas.

21. jūnijā pulksten 20 Kokneses 
pilsdrupās – koncerts “Saulriets saul-
griežos” kopā ar grupu “Tautumeitas”. 
www.bilesuparadize.lv 

1. jūlijā pulksten 20 Kokneses pils-
drupās – pasaules mūzikas grupa 
“Kanisaifa”. Ieeja – bez maksas. 

2. jūlijā visu dienu – Kokneses svēt-
ki “Sajūti Koknesi!”: rotaļu stunda bēr-
niem; koncerts – Dita Lūriņa, Marts 
Kristians Kalniņš, “Putnu Balle” . Balle 
ar grupu “Zelta kniede”.

Klintainē
Līdz 3. jūnijam bibliotēkā  – novad-

pētniecības izstāde – dzīvesstāsts “Dievs, 
svētī domas, kuras sirdī kvēlo un neļauj 
izdzist skaistām atmiņām” /Una Imula/, 
veltīta rīterietei Verai Arbeiterei – 85.

Līdz 4. jūnijam darba dienās Klin-
taines pagastmājā – Skrīveru kultūras 
centra klūdziņu pinēju darbu izstāde.

Mazzalvē
28. maijā no pulksten 19 Ērberģes 

ev. lut. baznīcā – Baznīcu nakts. Rī-
gas mežragu kvarteta koncerts.

4. jūnijā no pulksten 11 līdz 18 Ēr-
berģes muižā un Vecmēmeles mui-
žā – Atvērtās dienas laukos. 

11. jūnijā no pulksten 22 līdz 2 Ēr-
berģes sporta hallē – pavasara balle. 
Ieeja – 5 eiro.

17. jūnijā pulksten 19 Ērberģes 
muižā – Normunda Rutuļa koncerts. 
Ieeja – 5 eiro.

18. jūnijā no pulksten 10 līdz 12 Ēr-
berģes muižā – pārgājiena “Apkārt 
Latvijai”  Ērberģe – Skaistkalne atklā-
šana.

21. jūnijā pulksten 18.36 sirdskilo-
metra noiešana Krasti – Pilskalnes pa-
gasta robeža.

22. jūnijā pulksten 18 Ērberģes es-
trādē – Līgo ieskandināšana kopā ar 
Bārbeles folkloras kopu “Tīrums” un 
Mazzalves pašdarbniekiem.

23. jūnijā pulksten 23 Ērberģes es-
trādē – Līgo balle ar grupu “Rasa”.

25. jūnijā pulksten 11 Ērberģē – 
draugu komandu foto orientēšanās 
skrējiens. Neretā

1. jūnijā pulksten 10 kultūras cen-
trā – animācijas filma bērniem “Pille”. 
Ieeja – 2 eiro. 

10. jūnijā pulksten 10  kultūras cen-
trā – animācijas filma bērniem “Uguns-
sirds”. Ieeja – 2 eiro. 

21. jūnijā pulksten 12 Neretas SAC 
pagalmā – svētku ielīgošana ar Nere-
tas kultūras centra pašdarbniekiem. 
Ieeja – bez maksas. 

Pulksten 18.32 Brakšāni – Pilskal-
nes pagasts – “Noej savu sirdskilomet-
ru un izgaismo Latviju!”. 

22. jūnijā pulksten 22 Sudmalu sali-
ņas estrādē – “Saulgriežu nakts maģi-
ja” kopā ar Bārbeles tautas nama folk-
loras kopu “Tīrums”.

23. jūnijā pulksten 23 Sudmalu sali-
ņas estrādē – Līgo zaļumballe. Ieeja – 
bez maksas.

Pilskalnē
28. maijā pulksten 12 Gricgales 

Medņu krogā – pirmā “Klaču sestdie-
na”. Kroga ekspozīcijas apskate, kro-
ga zupa. Muzicē grupa “Augusti”. Ie-
eja – bez maksas.

21. jūnijā pulksten 19 Strobuku pils-
kalnā – “Gaismas ceļa” svētku svinē-
šana. Īpašais viesis – Evelīna Krama.

Pļaviņās
28. maijā no pulksten 9 līdz 15 Pļa-

viņu bibliotēkā – grāmatu maiņas un 
dāvināšanas diena “Dāvini grāmatai 
jaunu iespēju”. 

Līdz 21. jūnijam kultūras centrā – 
gleznotāju Edītes Krastenbergas un 
Agneses Krastenbergas darbu izstā-
de “Pļaviņām”.

8. jūnijā pulksten 18 kultūras centrā – 
jaunums latviešu kino: spēlfilma – kri-
minālā komēdija “Uzticības persona”. 
Ieeja – 3 eiro.

14. jūnijā pulksten 18 kultūras cen-
trā – Komunistiskā genocīda upuru 
piemiņas dienai veltīts koncertuzve-
dums “Krimtu cietu pelavmaizi”. Pie-
dalās aktrises Sarmīte Rubule, Aija 
Dzērve un dziedātājs Andris Daņiļen-
ko. Ieeja – bez maksas. 

23. jūnijā pulksten 20 Zviedru 
skan sts estrādē – Jāņu ielīgošana. 
Muzikālā komēdija – dziesmu spēle 
“Preilenīte”, režisors Voldemārs Šoriņš. 
Lomās: Evija Krūze (Skulte), Lienīte 
Osipova, Aīda Ozoliņa, Artis Drozdovs, 
Voldemārs Šoriņš, Juris Kalniņš, Kris-
taps Ozols. 

Pulksten 23 – zaļumballe ar grupu 
“Remershof”. Ieeja – bez maksas.

Secē
28. maijā no pulksten 10 līdz 24 Se-

ces evaņģēliski luteriskajā baznīcā – 
Baznīcu diena:

* no pulksten 10 līdz 18 – mākslas 
plenērs Astrīdas Mencendorfas vadībā; 

* pulksten 14 – Seces popgrupas 
“Saulstariņi” koncerts, vadītāja Jolanta 
Puķīte;

* pulksten 19.30 – mācītāja Edmunda 
Keidena uzruna;

* pulksten 20 grupas “Eridana” kon-
certs, 

* no pulksten 22 līdz 24 – baznīcas 
izgaismošana un zvanu skaņas.

No 1. jūnija līdz 30. jūnijam kultū-
ras namā – Subates mākslas plenēra 
darbu izstāde “Subates vēsturiskā ko-
ka arhitektūra”.

4. jūnijā pulksten 11 Seces pagasta 
estrādē – Tautas mūzikas svētki. Pie-
dalās tautas mūzikas kapelas “Senās 
skaņas” (Kārķi), “Sudmaliņas” (Valka), 
“Spēlmaņi” (Nīgrande), “Luste” (Dienvid-
kurzeme), “Dimdari” (Kārsava) un Seces 
pagasta mazie dejotāji un dziedātāji, 
vadītājas I. Ermansone un B. Biele. Ie-
eja – bez maksas. 

14. jūnijā pulksten 12 pie Seces 
piemiņas akmens – komunistiskā ge-
nocīda upuru piemiņas pasākums 
“Tumša, cik tumša ir diena...” Muzikā-
lais noformējums – popgrupa “Saul-
stariņi”, vadītāja Jolanta Puķīte.

22. jūnijā pulksten 21 Seces pagas-
ta estrādē – Līgo ieskandināšanas 
koncerts ar  “Karikstes muzikantiem” un 
Jaunjelgavas KC dejotājiem. Aktīvā-
kajiem dāvanā “Karikstes” danču CD.

 Pulksten 22.30 – nakts zaļumballe 
“Ielīgojam Secē” kopā ar grupu “Ref-
lection”. Ieeja – bez maksas.

Sērenē
Līdz 3. jūnijam Sērenes pagasta 

bibliotēkā – Astrīdas Bukas gleznu iz-
stāde.

15. jūnijā pulksten 14 pie Sērenes 
tautas nama – Jāņu skola kopā ar zāļu 
sievu Līgu Reiteri. Dalība pasākumā 
– bez maksas. Iepriekšēja pieteikša-
nās pa tālr. 26153708.

23. jūnijā pulksten 23 Sērenes pa-
gasta laukumā pie estrādītes – Līgo 
balle Sērenē. Muzicēs Pēteris Draņē-
vičs. Ieeja – bez maksas.

Skrīveros
Līdz 30. jūnijam kultūras centrā – 

tekstilstudijas “Putnukalns” un Līgatnes 
TLM studijas izstāde “13. pavasaris”.

28. maijā pulksten 21 kuģīša “Balta 
kaza” piestātnē Skrīveros, uz lielā plos-
ta pie Daugavas – “Petersons Band” 
koncerts. Ieeja – par ziedojumiem. 

18. jūnijā – satiekamies Skrīveros!
Pulksten 13 kultūras centrā – Skrī-

veru amatierteātra pirmizrāde: M. Hor-
na “Brangais ķēriens”. Režisors – Ag-
nis Albrehts.

No pulksten 12 līdz 15 ābeļdārzā 
pie kultūras centra – aktivitāte “Esi 
sportiņā!”: BIG spēles maziem un lie-
liem, disku golfs iesācējiem un “profi-
ņiem”, putu atrakcijas bērniem.

Pulksten 14 – auto orientēšanās 
“Skrīveri rullē!”.

No pulksten 14 Skrīveru uzņēmēji 
atver savas ražotnes un pagalmus 
steidzīgajiem tūristiem, ceļotājiem, 
ciemiņiem.

Pulksten 16 – dažādas aktivitātes 
Skrīveru Mūzikas un mākslas skolā.

Pulksten 18 vidusskolas stadionā – 
Skrīveru kultūras centra tautas māk-
slas kolektīvu koncerts.

Pulksten 21 vidusskolas stadionā – 
grupa “Citi zēni”, nakts ballīte. Ieeja – 
5 eiro.

22.j ūnijā pulksten 21 A. Upīša mu-
zeja dārzā – Jāņu ielīgošanas kon-
certs. Piedalās Katrīna Dimanta un &. 
Ieeja – bez maksas.

Staburagā
Līdz 30. jūnijam saieta nama izstā-

žu zālē – Aizkraukles mākslas skolas 
kolektīva darbu izstāde “Just un pa-
teikt”.

4. jūnijā pulksten 13 saieta nama 
pagalmā – Tautas mūzikas svētku 
koncerts. Piedalās Lizuma lauku ka-
pela, Viļakas kapela “Atzele”, Lubānas 
kapela “Meldiņš”, Ventspils kapela 
“Blumīzeristi”.

17. jūnijā pulksten 19 Staburaga 
saieta namā – Staburaga muzikālās 
apvienības 5 gadu jubilejas koncerts.

18. jūnijā pulksten 19 Vīgantes par-
kā – Karlīnas vijoles un alta spēles 
studijas “Vijolīte” koncerts “Vasaras 
vakara stāsti”.

24. jūnijā pulksten 21 Vīgantes par-
ka estrādē – Staburaga amatierteātra 
“Pirmā prognoze” pirmizrāde – Anitas 
Grīnieces viencēliens “Raganiņu 
Jāņi”. Pēc izrādes – Jāņu balle kopā 
ar Mariku un Druvi.

Sunākstē
4. jūnijā pulksten 12 pagasta estrā-

dē – Tautas mūzikas svētki. Koncertā 
piedalās: Rīgas kultūras centra “Iļģu-
ciems” kapela “Hāgenskalna muzi-
kanti” (vadītājs Ilmārs Pumpurs), Aiz-
kraukles Mūzikas skolas tautas mūzi-
kas grupa (Ilmārs Pumpurs), Dienvid-
kurzemes novada pašvaldības Durbes 
kultūras nama tautas mūzikas an-
samblis “Neparasts gadījums” (vadī-
tājs Ingus Novicāns), Bauskas novada 
Bārbeles pagasta tautas nama lauku 
kapela “Savējie” (vadītāja Baiba Pē-
tersone), Kokneses kultūras centra 
kapela “Aizezeres muzikanti” (vadītāja 
Inese Skuja), Kuldīgas novada Snē-
peles kultūras nama kapela “Kā ir, tā 
ir” “(vadītāja Silva Zālīte).

Bērnu aizsardzības dienai veltīts pa-
sākums “Bērnu laiks” ar atrakcijām. 

19. jūnijā pulksten 11 Sunākstes 
parkā vai pie saieta nama – Saulgrie-
žu vainagu pīšanas meistarklase su-
nākstietes, floristes Mairitas Elksnes 
vadībā.

22. jūnijā pulksten 19 Sunākstes 
pagasta estrādē – vasaras saulgriežu 
iedziedāšana un lielā vainaga pīšana 
kopā ar “Karikstes muzikantiem”. Aktī-
vākajiem dāvanā “Karikstes” danču 
CD.

23. jūnijā pulksten 21 pagasta es-
trādē – Jāņu nakts zaļumballe. Par 
svētku lustēm gādās Elmārs Sarkans 
no “Sestdienas muzikantiem”.



16.
2022. gada maijs

Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Materiālus sagatavoja Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrisko attiecību nodaļas 
speciālisti. Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori. 
Redaktore Elita Brovacka. Maketētāja Irēna Nagle. 

Aizkraukles novada pašvaldības informatīvais izdevums. 
Izdevēja – Aizkraukles novada pašvaldība.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875.  
E-pasts: info@aizkraukle.lv. Tirāža 17 000.

Aizkraukles novada pašvaldība elektroniskajā izsolē elektroniskajā 
izsoļu vietnē ar augšupejošu soli pārdod pašvaldības nekustamo īpašu-
mu “Meža Lejnieki”, kas atrodas Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, ar 
kadastra Nr. 3282 007 0127 – 4,32 ha platībā.

Izsoles sākumcena – 11 750 eiro. Izsoles solis – 100 eiro. Nodrošinājums – 
1175 eiro. Pašvaldības noteiktā dalības maksa – 20 eiro. Izsoles sākums – 
3.06.2022. pulksten 13, izsoles noslēgums – 4.07.2022. pulksten 13.

Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz izsoles pieteikšanās beigu ter-
miņam jāiemaksā:

* nodrošinājums 10% apmērā no objekta nosacītās cenas 1175 eiro un 
pašvaldības noteiktā dalības maksa – 20 eiro apmērā Aizkraukles novada 
pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000074812, norēķinu kontā - A/S “SEB Banka”, 
konts: LV28UNLA0035900130302; vai A/S “Swedbank”, konts: LV18HABA 
0551000647750; vai A/S “Citadele”, konts: LV21PARX0012447150001 un 
izmantojot Elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums autorizēt to dalībai iz-
solē;

* dalības maksa 20 eiro apmērā, saskaņā ar elektroniski izrakstītu rēķinu 
elektroniskajā izsoļu vietnē.

Par nosolīto objektu nosolītā augstākā cena, atrēķinot iemaksāto nodroši-
nājumu, jāsamaksā viena mēneša laikā no izsoles noslēguma dienas. Elek-
troniskās izsoles norises noteikumi: https://izsoles.ta.gov.lv.

Iepazīties ar objektu, tā tehniskajiem rādītājiem – dokumentiem, kuri rak-
sturo pārdodamo objektu un ir izsoles rīkotāja rīcībā, var, iepriekš sazinoties 
ar Aizkraukles novada pašvaldības pārstāvi pa tālruni 65197247 (pirmdienās 
un ceturtdienās) vai 65133947.

Aizkraukles novada pašvaldība elektroniskajā izsolē elektroniskajā iz-
soļu vietnē ar augšupejošu soli pārdod pašvaldības nekustamo īpašumu 
Ziedu iela 20A , kas atrodas Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles no-
vadā ar kadastra Nr. 3282 008 0728 – 0,3330 ha platībā.

Izsoles sākumcena – 8310 eiro. Izsoles solis – 100 eiro. Nodrošinājums – 
831 eiro. Pašvaldības noteiktā dalības maksa – 10 eiro. Izsoles sākums – 
3.06.2022. pulksten 13, izsoles noslēgums – 4.07.2022. pulksten 13.

Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz izsoles pieteikšanās beigu termi-
ņam jāiemaksā:

* nodrošinājums 10% apmērā no objekta nosacītās cenas 831 eiro un paš-
valdības noteiktā dalības maksa 10 eiro apmērā Aizkraukles novada pašvaldī-
bas, reģistrācijas Nr.90000074812, norēķinu kontā - A/S “SEB Banka”, konts: 
LV28UNLA0035900130302; vai A/S “Swedbank”, konts: LV18HABA 
0551000647750; vai A/S “Citadele”, konts: LV21PARX0012447150001 un iz-
mantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums autorizēt to dalībai izsolē;

* dalības maksa 20 eiro apmērā, saskaņā ar elektroniski izrakstītu rēķinu 
elektroniskajā izsoļu vietnē.

Par nosolīto objektu nosolītā augstākā cena, atrēķinot iemaksāto nodrošinā-
jumu, jāsamaksā viena mēneša laikā no izsoles noslēguma dienas. Elektronis-
kās izsoles norises noteikumi: https://izsoles.ta.gov.lv.

Iepazīties ar objektu, tā tehniskajiem rādītājiem – dokumentiem, kuri raksturo 
pārdodamo objektu un ir izsoles rīkotāja rīcībā, var, iepriekš sazinoties ar Aiz-
kraukles novada pašvaldības pārstāvi pa tālruni 65197247 (pirmdienās un ce-
turtdienās) vai 65133947.

Maija vidū Koknesē svin gads-
kārtējos Sama modināšanas 

svētkus. Šoreiz 14. maijā, spītējot 
lietus mākoņiem, lielais sams pamo-
dināts ar krāšņu Tvīda braucienu, 
pavasara tirgus rosību, dzīvesprie-
cīgiem koncertiem ziedošajā Kok-
neses parkā, izbraucieniem ar kuģī-
šiem, virtuālu vēstures tūri Kokne-
ses pilsdrupās, auto orientēšanās sa-
censībām, Mārča Auziņa koncertu 
un ilgi gaidīto zaļumballi Kokneses 
estrādē.

Daudzveidīgos svētku pasākumus, 
kurus apmeklēja ļoti daudzi svinētāji,  
organizēja Aizkraukles novada un Kok-
neses tūrisma informācijas centrs sa-
darbībā ar Kokneses kultūras centru, 
Kokneses sporta centru, biedrību 
“Pērses krasts” un Kokneses apvienī-
bas pārvaldi. 

Dižā Daugavas iemītnieka modinā-
šana iesākās ar tirgus rosību Parka un 
Blaumaņa ielās. Ap 200 tirgotāju šajā 
dienā bija mērojuši ceļu uz Koknesi, 
tālākie  bija ieradušies no Lietuvas, 
Rokišķiem. Savukārt Kokneses parks 
bija pārvērties par omulīgu amatnieku 
tirdziņu, kur savu veikumu izrādīja gan 
Kokneses Radošās mājas čaklās saim-
nieces, gan citi sava amata meistari. 

Pie strūklakas “Fauna galva” svēt-
kus ieskandināja muzikālie kolektīvi, 
bet pie skulptūras “Mūžībai” uz Sama 
modināšanu un lustīgu sadancošanu 
aicināja vietējie deju kolektīvi. Gaišu 
emociju piepildīts bija Aizkraukles no-
vada vokālo ansambļu koncerts Kok-
neses luterāņu baznīcā.

Īpašais šo svētku pasākums ir Tvī-
da brauciens, kurā piedalījās arī Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrs Artūrs Toms Plešs. Ik gadu 
brauciena dalībniekiem tiek piešķirti 
arī tituli. Šoreiz par “Tvīda eleganci” 
tika atzīta Sigita Lazdāne, par “Tvīda 
pāri” kļuva Agnese Pulkstene un Ri-
hards Štrauss, kuri vienmēr piedalīju-
šies Tvīda braucienos un ir pāris arī 
dzīvē. Nominācijā “Tvīda ģimene” bal-
vu saņēma Broku un Orliņu ģimene. 
Savukārt “Tvīda karaļa” titulu ieguva 
koknesietis Kristaps Briedis, bet “Tvī-
da karalienes” suminājumu žūrija pie-
šķīra koknesietei Tatjanai Zeicai. Šar-
mantā Tvīda karaliene uzvaras laurus 
plūca arī skatītāju balsojumā, iegūstot 
vislielākās skatītāju simpātijas un sa-
ņemot balvu 200 eiro vērtībā no bied-
rības “Pērses krasts”.

Pirmo reizi Sama svētkos notika au-
to orientēšanās sacensības “Brauc mo-
dināt Kokneses samu!”, kurā piedalī-

jās 29 komandas ar vairāk nekā simts 
dalībniekiem. Komandas devās trīs 
stundu garā izaicinājuma braucienā, 
kura laikā meklēja atbildes uz āķīgiem 
jautājumiem un pildīja izturības un iz-
aicinājumiem bagātus uzdevumus Kok-
nesē, Bebros un Iršos pie atraktīva-
jiem tūrisma un vietējiem uzņēmējiem. 
Brauciena noslēgumā notika koman-
du apbalvošana, uz pirmo auto orien-
tēšanās sacensību augstākā goda 
pjedestāla kāpa komanda “Ievas siers”, 
savukārt otrajā vietā ierindojās ko-
manda “Raķetes”, trešajā – komanda 
“Cepums”. 

Tūrisma sezona Koknesē ir atklāta. 
Lai ražīga un darbīga vasara tūrisma 
nozares pārstāvjiem, lai arvien vairāk 
tūristu iepazīst Aizkraukles novadu un 
seno Hanzas pilsētu Koknesi!  

SARMĪTE RODE

Lielais sams pamodināts!

TVĪDA MEITENES no Rīgas, vidū – Ilze Skuja, organizācijas “Palīdzēsim.lv” pār-
stāve un Tvīda žūrijas locekle.                                                Foto: Ingus Pugačovs

LIELAIS SAMS. Tvīda karalienes Tatjanas Zeicas šarma un elegances savaldzi-
nāts, Kokneses pilsdrupās Sams lūdz viņu uz Tvīda deju.


